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Nowiny zagraniczne.

Bombardacya fortu Sau Carlos

Caracas (W enezuela). Przer
wana bombardaeya fortu San 
Carlos, wskutek uszkodzenia 
krążownika Pantker przez ar
maty wenezuelskie, podjętą 
została w dalszym ciągu przez 
niemieckie statki bo jow e Vi- 
netę, Pantber i Falkę. San Car
los jest jeszcze nie wzburzony, 
pomimo że już trzeci dzieć go 
bombardują jak dotąd bez 
wielkiego skutku. Fort natu-

o

ralnie jest uszkodzony, ale za 
loga  się wciąż trzyma i na 
strzały odpowiada. Guberna
tor stanu Maracaibo wezwał 
wszystkich mieszkańców do 
broni i obwarowuje brzegi, a- 
żeby niedopnścić do w ylądo
wania marynarzy niemieckich.

Podobno składa koronę.

W iedeń. — Cesarz Fr. Józef 
składa podobno koronę. P is
ma wiedeńskie powtarzają sen
sacyjne pogłoski, że cesarz Fr. 
Józef I. zamierza w ciągu roku 
bieżącego złożyć koronę. M o
narcha ma być znużony rząda
mi i zniechęcony ostatnimi w y
padkami w polityce i rodzinie.

Nowa encyklika.

Z Rzymu donoszą, że w k o 
łach watykańskich obiega p o
głoska. że O jciec ś. pracuje 
nad encykliką o pojedynku. 
Encyklika zawiera wezwanie 
do wszystkich rządów chrześ- 
ciańskich, by  za jakąbądź ce
nę położy ty koniec średnio
wiecznemu barbarzyństwu! w 
postaci po jedyn ku .-

Rewolncya w Marokko.

Ostatnie wiadom ości głoszą, 
że tak isułtan jak i naczelnik 
powstania Bu—Hamara groma
dzą zastępy wojsk, które roz
strzygną, kto ma być panem w 
kraju. D o stolicy kraju Fezu 
przybyło w tych dniach 4,000 
jeźdźców7 na pom oc sułtanowd. 
W obozie B u -Iiam ai) panuje 
podobno g łó l  i niezgoda.

Reformy na Bałkanach.

W iedeń. P odobn o sułtan 
turecki nosi się z myślą zamia
nowania w prowincyach z prze
ważającą ludnością chrześei- 
ańską gubernatorów chrześei- 
ańskich. Sułtan chce podobno 
uprzedzić mocarstwu, które ma
ją zamiar zażądać od niego Us
tanowienia c-hrześciańskiego 
gubernatora w Macedonii i na
dania temuż krajowi, samo
rządu.

Nowiny krajowe.'

Umarł przy śpiewie.

. New7 Y ork . K iedy 30 dzieci 
śpiewało intermezzo z opery 
Gawalleria Rusticana w pew
nym domu, Oscar M iller padł 
podczas śpiewni na ziemię nie
żywy. D oktorzy orzekli, że 
chłopak pragnąc śpiewać wy
soko, padł z powodu pęknię: 
cia naczyń krwionośnych.

przyjęcia ofiary, a natomiast propo 
nuje oddać wzm ankowaną sumę na 
biednych górników, którzy stale 
walczyli przeciw wyzyskowi pod 
jego  komendą. Zaznaczył przytem, 
że nie chce się wyróżniać od każde
go  innego górnika.

Także na tej sessyi toczyła się o- 
żywiona dyskusya nad założeniem 
przez unie polskiego pisma, któreby 
broniło spraw górniczych. Debaty 
były bardzo gorące chwilami i o- 
staieczuie oddano tę sprawę speey- 
alnej kom is ji  do załatwienia. Jeżeli 
się zbierze dostateczna ilość prenu
meratorów pomiędzy polskimi gór
nikami, to wówczas pismo polskie 
napewno zostanie założone przez u- 
nię.

Unia odrzuciła rropozycyę opo
datkowania każdego członka unii 
25c miesięcznie na fundusz strajko
wy.

Przyjęto  rezolucyę domagającą 
się podwyższenia płacy górników od 
15 do 20 proc. i ważenie węgla w 
wózkach górniczych.

Uchwalono także wydać milion 
dolarów na zorganizowanie górni
ków w kopalniach we Yirginii i 
W est Yirginii.

Za rabunek.

W  Buffalo N. Y ., sąd przy- 
sięgłych uznał Jana Krzyży- 
kowskiego winnym rabunku 
przydrożnego. N apadł on ra
zem z W ojciechem  W alkow- 
skim na rogu Carroll i Yan 
Rennsselaer ul. nocą przed k il
ku tygodniami Teodora Janu
sza i przyłożywszy rewolwer 
do piersi odebrał mu zegarek, 
łańcuszek i 42 doi.

Jan Sierszuła winien.

W  Buffalo, N. Y . sędzia 
Murphy oddał Jana SierszuTę 
do rozporządzenia ławy wielk o- 
przysięgłych, za napad w dru
gim stopniu. Podczas zabawy 
tanecznej na N ow y R ok, Jan 
Sierszuła wsadził Józefowi Ła- 
gażeńskiemu nóż pod piąte że
bro.

Hebanowskiego. G dy schodzi
li z góry, fuzya Urbanowskie
go wypaliła przypadkiem i ca
ły  nabój wszedł w plecy Roch- 
nowskiego.

Urbanowski przestraszony 
rezultatem swej lekkom yślnoś
ci, pospieszył do najbliższego 
domu po pom oc Po nadejściu 
tejże zaniesiono bezprzytomne- 
go R. do domu farmera-, gdzie 
miejscowi lekarze uczynili 
wszystko co m ogli, aby mu u- 
ratować życie.

W  niedz. wieczorem odwie
ziono nieszczęśliwego do szpi
tala ś. M aryi w La Salle. Stan 
jego jest niebezpieczny.
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Żałował karpetu.

N ow y Y ork . N iejaki Paweł 
Wenzel, 23 elektryk, nie ma
jąc od dłuższego czasu pracy, 
palnął sobie w łeb. Żeby jed
nak pięknego nowego karpetu 
w swym pokoju nie zbrukać 
krwią, pod łożył sobie pod g ło 
wę blaszaną misę, dokąd też 
krew spłynęła.

Anglicy potępiają postępowa
nie Niemców wobec Wenezueli.

L ondyn. Opinia angielska 
potępia coraz surowiej sojusz 
rządu z Niem cam i, oraz bru
talną akcyę statków niemiec
kich na Wodach wenezuelskich. 
D zienniki zarzucają rządowi, 
że postawił kraj cały wobec 
świata w fałszywą sytuacyę, że 
A n glia  jest moralnie odpow ie
dzialna za akcyę Niem ców w 
W enezueli, gdyż związaną jest 
z nimi w tej kwestyi sojuszem 
Jeżeli zaś z sojuszu z Niemca- 

■ mi wyniknie jakie n ieporozu
mienie między A nglią  a Stana
mi Z jed ., które usiłują, p ok o jo 
wo załatwić całą sprawę, dzien
niki przewidują ogólne nieza
dowolenie, a nawet zamiesza
nie w Ą nglii.

Rewolucya w Salvador.

W  republice Salvador, w 
centralnej Am eryce, podnieśli 
rokosz nieprzyjaciele obecnego 
rządu pod dowództwem jenera
łów : Ludwika Barabona i Ma
nuela Ruvarsa i zorganizowali 
w ojsko powstańcze.

Naprzeciw rewolucyonistów 
wyruszył' z oddziałem wojska 
obecny prezydent Salvadoru p, 
Regalado.

Giną wskutek pożaru.

A n tigo , W is. Zgorzało tu
taj pomieszkanie farmera W . 
Kmita. Żona jego ratując śpią 
ce dzieci, została śmiertelnie 
poparzoną i umarła w drodze 
do szpitala. Jedno dziecko zo
stało ocalone przez matkę a 
drugie zginęło w płomieniach. 
Knut w tym  czasie nie b y ł w 
domu. Pow róciw szy znalazł 
dogorywające zgliszcza i 2 tru

py- ,
Marconi a telegraf bez drutu.

N ow y Y ork . W ynalazca te
legrafu bezdrutowego Marconi, 
przybył tu z małym aparatem 
w kieszeni, służącym do przyj
mowania telegramów na odle
głość 30 mil. Pytany przez re
porterów zapewnił, że w krót
kim czasie przesyłanie telegra
mów przez ocean będzie tań- 
szem i dogodniejszeni, aniżeli 
przy pom ocy kosztownych dru
tów podmorskich.

Sprawa górników.
Philalelplna, Pa. —  Sędzia Gray 

był wielce oburzony tem, że podług 
zeznań świadków kompatiicznycli —  
pie/.ydent gór.iiezego dystryktu Fa- 
hey pr -eszkadzał kontraktorowi w y 
budować budynku do inas/.yneryj, 
które miały chronić kopalnie od za
lania w odą, i zupełnego zniszczenia 
tychże. Sędzia Gray powiedział, że 
jest przeciwny wszelkiemu tyrań- 
stwu bez względu, czy ono jest 
praktykowane przez operatorów, czy 
też górników.

Jeden ze świadków kornpanicz- 
nych zeznawał na korzyść górników 
i powiedział, że dopóty nie będzie 
spokoju w kopalniach, dopóki gór
nicy będę płaceni od wózka zamiast 
od wagi węgla. A dw okaci obu stron 
i komisya postanowili gruntownie 
Omówić tę kwestyę, a adwoaat gór
ników Darrow powiedział, że system 
płacy „ o d  wózka”  musi być stanow
czo znieś ony, gdyż jeżeli kompanie 
sprzedają węgiel na wagę, to też od 
wagi muszą płacić górnikom.
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Chcą założyć polskie pismo.
Indianapolis, Ind. —  Na sessyi 

konw encji  górników, komitet rezo- 
lncyj odczytał propozyc ję  lokalnych 
unij w stanie Illinois, które doma
gają się, aby przeznaczyć 810,000 
na zakupnl odpowiedniego domu dla 
prezydenta górników Mitchella. 
Propozycyę tę przyjęto z zapałem, 
lecz Mitchell stanowczo odmówił

Proces o halę Kościuszki.

Milwaukee, W is. P iotr Pa- 
wiński, prezydent Stowarzy
szenia “ Kościusko hall”  otrzy
mał urzędowe zawiadomienie 
o procesie wytoczonym  Sto w. 
przez Gwardyę Kościuszki o 
odzyskanie praw własności do 
zbrojowni Kościuszki przy 1- 
av. Gwardya Kościuszki twier
dzi, że hala pierwotnie pobu
dowaną została na użytek w oj
skow y tej organizacyi i że z 
czasem obróconą została na in
ne cele, a akcye sprzedane o- 
sobom  nienależącym do Gwar-

dyi-  _______________ _

Koguciński ma “ troubel.”

Chicago, Tli. Jakób K ogu 
ciński, zam. pn. 88 Fry ul., 
rozwoził p iw o u kompanii U- 
nited States Brwg. Co. i przed 
paru dniami rozsprzedał cały 
wóz piwa i zaniedbał zdać ra
chunku ofisie kom panii. Za 
pieniądze uzyskane, kupił so
bie tonę węgla, kom odę a resz
tę przepił.

Koguciński został -areszto
wany pod oskarżeniem kradzie
ży i oddany pod sąd przysię
głych.

Wybory w Portland.

Tykiet obywatelski zwycię
żył na całej linii podczas inau
guracyjnych w yborów municy
palnych w nowem mieściePort- 
land w z. wtorek. Głowa ty- 
kietu, Tomasz W atson, obra
ny został większością 7 g ło 
sów. W  zarząd nowego imiasta 
wchodzą następujący: Mayor 
Thomasz Watson, klerk— R . 
B. M edill, skarbnik-— W m . 
Lindsay, Jr., magistrat poli- 
cy i— James D ubois; alderma- 
h i:R . Sm ith,Jam esPride, jnr., 
David Johnson, A lex . Sodd, 
Robert M orrison i Henry Men- 
nene.

Ubodzy pomagają ubogim

Prezydent Mitchell w sprawo
zdaniu dla antracytowej komi- 
syi strajkowej ośw iadcz}!, że 
większa część składek zebra
nych dla strajkujących górni
ków, pochodziła od klas ro 
botniczych. Oświadcznie to 
potwierdza raport opublikowa
ny przez lokalną unię nr. 800 
z Streator, z sześciu miesięcy 
kończących się 31 grudnia ‘02. 
Raport wykazuje, że z skła
dek W płyn ęło  $21,749.37 a 
rozdanych zostało $21,502.02. 
Remanent na ręku komitetu 
wynosi $1 ,044 .oo. D och ody  w 
miesiącu lipcu w ynosiły $761.- 
18, lecz specyalny asesment na 
górników na wschodzie nałożo
ny został wtenczas i dochody 
w następnych kilku miesią
cach b y ły  wysokie. O koło $15.- 
000 .oo zostało zebranych i p o 
słanych strajkierom. M iesięcz
ne dochody były  jak następu
je: lipiec $761.18, sierp. $2,- 
372.31, wrzes. $4,277.97, paź. 
$5,647,81, list.$ 6 ,513.94. gru
dzień $2,176.16. Razem: $21, 
749.37. Najwyższym był ases
ment antracytowy, który w y
nosił akuratnie$15,567.21.

Kompanie węglowe oskarżone.

Grand jury badająca przy
czyny nadzwyczajnej podw yż
ki cen węgla, ukończyła swą 
pracę w zeszły tydzień. Jako 
rezultat działalności jej 17 lo 
kalnych kom panii węglowych, 
oskarżonych jest o nadużycie 
prawa zakazującego istnienie 
tz. “ konfederacyi trustowych" 
i kom binaeyi w celu regulowa- 
lihi cen i handlu.

Następujące k o r p o r a c ji  na
leżące do Norfhwestern Ul. 
Soft Coal Ass. zostały oskar
żone: Chicago, W ilm ington & 
Yerm ililon Coal Co., Big Four 
W ilmington Coal C o., Brace- 
ville Coal Co., Acm e Coal Co., 
Gard ner- Y  ilmington Coal C o .,. 
W ilmington St.ar;M ining Co. 
ó f Coal C ity , Bell &  Zoller 
Coal C o., M urphy -  Keenan 
Coal C o., La S-.1UCotmty Oar- 
bwn Coal Co., W ilm ington  
Coal M ining &  M fg Co., Car- 
diff Coal 1 o., Star Coal Co., 
Streator, Ul, Illinois Third 
Yein Coal Co., Wenona Coal 
C o., U ehin  Coal C o., Mar- 
(juette Third Yein Coal ( o .  i 
O glesby Coal Co.

O prócz powyższych, oskar
żonych jest także kilkanaście 
kompanii z Indiana, które tak
że podobno mają należeć do 
tej kombinaeyi.

Przypadkiem postrzelony.

L. R ocknow skiz Peru, spot
kał się w z. niedzielę z bardzo 
smutnym wypadkiem. W yszedł 
on na polow anie doboru  poru. 
Granville a Ilennepin w towa- 
zystwie przyjaciela swego St.

Chcą nałożyć licensyę na bal
wierzy.

Reprezentant Bachus przed
łożył na ostatniej sesyi legis- 
latury stanowej bil, mający na 
celu nałożenie licensyi na go- 
librodów , praktykujących w 
Stanie Illinois. W  razie przy
jęcia tegoż, każdy balwierz nie 
posiadający licensyi naznaczo
nej, podpadać będzie karze nie 
mniej niż $10 i nie więcej niż 
$100, lub nie mniej niż 10 a 
nie więcej niż 90 dni więzie
nia za każde przestępsl wo.

A żeby odebrać licensyę, każ
dy balwierz zdać musi egzamin 
przed stanową kom isyą bal
wierską, członkowie której za
mianowani być mają przez gu
bernatora. Będący w intere
sie balwierskim w czasie usta 
nowienia powyższego prawa, 
będą musieli w 90 dniach po ‘ 
jego wejściu w7 życie podać za
przysiężone zeznanie, w ym ie
niając jak długo i gdzie pra
ktykow ali. Licensya kosztować
będzie $1.
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Pomagaj sam sobie, a Bdg c i  | 
dopomoże* [

(4? l ą g .< h h z i f ) .

Jak najwięksi poeci A nglii, 
tak  i dwaj znakomici wieszczo
wie niemieccy byli dziećmi In
du. Dziadowie Szyllera pieka
rzami wioskowym i. O jciec zaś 
jego służył jako felczer w w oj
sku bawarskiem, aż się stopnia 
dow ódcy doczekał. Pradziad 
Getego, Hans Gethe b y ł dw or
skim  kowalem we włości A r 
tem , w hrabstwie Mansfeld. 
Jeden ze synów jego Fryderyk 
-Jerzy uczył się krawiectwa i 
powędrował do Frankfurtu nad 
Menem, gdzie by ł dwukrotnie 
zaręczonym i założył sobie o- 
berżę. Syn tegoż Jan Kacper 
Goethe, był ojcem poety, k tó
ry słusznie jest uważany za naj
większego wieszcza Niemiec.

Zadziwiająco wielką jest liez- 
. ha zasłużonych synów probosz

czów ewangelickich. Tak • np. 
Franciszek ! - raka, który pier
wszy do Europy kartofle wpro
wadził i H oracy Nelson, dwaj 
znakomici marynarze Anglii 
byli synami duchownych. Do 
te i liczby za; iezyć •■ó-.wumż na
leży: imtui ;J i-tę Lineusza i
Henryka **z:ibcrta, h istorykew 
Jana Muellera i Teodora. 
Mommagua wielkiego lekarza 
Ernesta Ludwika lei ma, języ
koznawcy Krzysztofa Adeluu- 
ga, pisarza i poetów: 'Addiso- 
na, Thom sona, 01iviera Gold- 
■smitha, Efraima Lessinga, A u 
gusta Buergera, Gellerta, Ma
cieja Kladiusa, Jana Pawła 
Richtera, Uhlanda, Ludwika 
Jahna i K inkla.

Z pomiędzy polaków  pracy 
własnej Biwdzięczających swą, 
sławę, protoplasta królewskiej 
fam ilii Piast b y ł kołodziejem , 
•arcybiskup gnieźnieński Jakób 
a Żnina pastuchem. Krom er 
kronikarz synem mieszczanina 
z Biecza, Kopernik, Stanisław 
Hozyusz synami mieszczański 
m i, Dantysek z młodu by ł u 
powroźnika, Grzegorz z Sano 
ka filozof, Grzegorz Knapski 
słownikarz i Stanisław Staszic5 
urodzili się z mieszczan ul. o- 
gicli. Janicki, głośny poeta 
b y ł synem rolnika z pod Z si
na, a Orłowski, jeden z naj
zdolniejszych nfalarzów na
szych’by ł synem ob erż ;. <! ■/.
, Im większe stosu A: owo za
wady stoją im. droc -.wie
kowi powstałem® z P  h;, do 
wydostania s ię  na szo.u bol za
sługi i powszechnego u/uaida, .

stGZ1 widoczniej,szem jest iż 
liczba -takich ludzi jest z-iaczr,;;.

- i daje \yvsokię mniemrn.p 0 j*
..m vM o>ej ^.ij ; :z'eliK)'.(.u. W 

Anglii przyjażniojsze są warun
k i  samodzielnego wzro; tu jed 
nostek, aniżeli w Niemczech 
Tam  istnieje jedno tyl o pań
stw o, jeden język jak jedno 
prawo i każzly obywatel uwa
żanym jest jak aagb.k, a jako 
taki szanowany. W olna usta
wa A n glii i duch j -j wtadnący 
wszystkiemi iustytućyami i 
stosunkami.w państwie, u n o ; 
■żebniają każdej sile warunki 
rów nego poważania i zasługi. 
Jestto więc nader zwykłem tam 
zjawiskiem, iż ludzie z uajniż--

szych szczebli społecznych do 
grona szlachly ziemskiej wcho
dzą, przez co takowa coraz 
świeższemi się zasila sokami, 
odradza się, nie zrywając przez 
to samo nici sprzęgającej ją z 
ludem. Tam każda zasługa o- 
trzymuje swą nagrodę, gdy tym 
czasem w innych krajach 
kontyuentn, mieszczaństwo da
leko stoi po za szlachectwem, 
w sobiezużytem i wyvodzonem 
i daremnie szuka wstępu do 
dyplom acyi lub armii, będą
cych uprzywilejowanem stano
wiskiem szlachty. Angielska 
arystokracya— pisze Gruhe— 
nie tak jak kontynentalna w 
ciągłym  pozostaje zastoju; ale 
bezustannie czerpie siły w krwi 
mieszczaństwa, bo córka miesz
czańska wychodząca za mąż,za 
lorda, występuje T  i'ówneni 
prawem do poważania przed 
szeregi szlacheckie, tak jakby 
jej pradziad był jednym z ry- 
cerzy 1‘ okrągłego stołu .”  Stąd 
też biśrze początek owo w yso
kie poważania i znakomita po
tęga; jaką się patrycynt^nngiel- 
ski po dziś dzień cieszy i owo 
stanowisko opiekuńcze, jakie 
między tronem a ludem w spó- 
łećzeń s t %■ i e ; u • <•■ i c Ł k im aa i mu-O v
ie-

Z  drugiej strony mieszczanin 
n i j je s t  zmuszony patrzeć na 
stan szlachecki jako na coś nie
doścignionego, gdyż może za
sługą dojść do takiego znacze
nia, że na równi z najstarszym 
parem królestwa zasiadać bę
dzie i wraz z nim stanowić 
prawa. Inacżej pod tym wzglę
dem dzieje się w Niemczech, 
guzie często szlachta szła wbrew 
życzeniom ludu, ujarzmiając 
go i walcząc przeciw niemu.

o wody tego mamy w wojnie 
chłopskie] (1523— 1 f>25) i w 
kampaniach Fryderyka R udo
brodego przeciw miastom lom 
bard zkint (1 1 5 * 1 1 5 8 , 1177).

Wszystkie te , przykłady 
świadczą o prawdzie zdania, że 
Bóg tym  dopomaga, którzy 
mają odwagę sami sobie d op o 
magać, że przeto nie trzeba 
wysokieh godności i bogactw, 
abyuzyska* powodzenie i .pra
cować ■ chwałę kraju. A  na- 
wet moż ia z pewnością się oś
wiadcz;, ć, że te zasoby matery- 
alne, <v dokroć są prawdziwą 
;>rże-oT■-dą dla postępu, że atu- 
<lzą_ zup -ł do pracy w piersi 
człowieka, ,-dJj pracy będącej 
rzeczy w 1 bąspółeczeństwadźwi- 
gnią. Niedostatek i nędza na
tomiast, zostawiają zaledwie 
wybór między pr&cą lub eko
nomio;.' • ■ ązaglfilią; w tym razie, 
człowiek jeśli nie chce iść że
brać Iż ) kraść, musi skupić 
vvszvsi-kle siły swoje, musi wal
czyć z przeszkodami rozmaite
go rodzi.ju, aby mógł po znoj
nej pr.-.ry wyrzec do siebie z 
chlubą: “ zawdzięczam wszyst
ko co mam, i czem jestem ty l
ko własnemu natężeniu sił!

Prawdziwa wielkość nie jest 
wrodzoną a le ' dostępną dla 
tych tylko, którzy mają odwa
gę pracować. K to  więc p o 
siada odwagę, wytrwałość, si
łę duszy, pilność i charakter,

ten ma kapitał niezbędny dla 
pom ocy własnej to jest do o- 
siąguienia żyw iołow ego celu, 
przez zastosowanie sił swoich 
do obranego zawodu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Now a nazwa dla niezależnej 
sekty.

“ Polak w Am eryce" donosi:
Niezależna sekta, zostająca 

pod zwierzchnictwem adminis
tratora Fr. H odura ze Scran- 
ton, uzyskała nową i to urzędo
wą nazwę.

Przed niejakim czasem arcy- 
pryczer tej sekty, Er. Hodur, 
wniósł do sądu podanie o nowy 
charter dla niezależnej parafii, 
pt. ‘ ‘Polsko-N arodow o-N ieza- 
leżny kościół ś. Stanisława w 
Scranton, Pa."

Przeciw temu Najprzew. X . 
biskup IJoban wniósł protest, 
w którym  uzasadnił, że char
ter pod takim tytułem prawnie 
nie może być udzielony parafii 
Hodura, albowiem  w rozumie
niu polaków, kościół narodowy 
znaczy tyle, co katolicki, a wię; 
w ten sposób H odur tworząc 
niezależną sektę, podszywałby 
się pod płaszcz katolick iego 
Kośaioła. Protest X . bisku
pa Ilobana, wziął sąd pod roz
waga*, a przed kilku diiiami sę
dzia II. M. Edwards, w Scran
ton, orzekł jak następuje:

•“ Musimy przyznać, że pa
nującą religią w narodzie pol
skim była zawsze religia ka
tolicka, nawet dziś mimo 
zwierzchnictwa cara, stan ten 
pozostał niezm ieniony. R e li
gia narodowa według różnych 
dykeyonarzy oznscza religię o- 
bejnmjącą większość narodu.

G dybyśm y, mówi dalej, ów 
sędzia, według tego tłómac-ze 
uia przyjęli rozumowanie wy
razu— kościół narodowy— jak 
charterzy żądają, w takim razie 
twierdzimy, że wielu polaków 
m ogłoby być wprowadzonych 
w błąd i niejeden by  myślał, 
że to jest kościółrz. kat., a nie 
kościół niezależny i nie zosta
jący P0L‘ juryzdykcyą stolicy 
apostolskiej. G dyby istniał 
jakiś odłam kościoła, łub wyz
nania chrześciańskiego, uależy- 
cie zorganizowany i uznawany 
jako K ościół N arodow y P ol
ski, k tóryby w świecie kościel
nym zajmował wybitne miej- 

Cce, a przytem m iałby swoją 
władzę wykonawczą, tak jak 
ją ma K ościół rz. kat., albo jak 
mają episkopalni, presbytery- 
anie i inne wyznania, ,vtedy 
prośby o inkorporacyę nie 
lnożnaby odrzucić.

Ale, w podaniu o charterozy- 
tamy-wyraźnie, że tu rozchodzi /  
się o zorganizowanie korpora- 
cyi, która nie uznaje żadnej 
zwierzchności, ani jury zdykcyi 
nad sobą7»czyli po prostu cho
dzi o założenie kościoła— nie
zależnego. Temu nie możemy 
się sprzeciwić, zwróciliśm y je 
dnak uwagę adwokata, starają
cego się o charter, aby zrobio
no poprawkę w tytule, co/też 
uczyniono i tytuł obecnie brzmi 
tak: P olsk i N arodow y N ieza 
leżny lleform ow any kościół.

Sądzimy, kończy ów sędzia, 
że żmiana nazwiska usuwa za
rzuty przeciw inkorporacyi 
podniesione i w tym też duchu 
wydany zostanie wyrok.

r’r eraz już 1 imbir nie będzie! 
mógł zawracać ludziom gE>wy, | 
jakoby niezależny kościół był 
takim samym, jak kościół ka
tolicki, Jego niezależna sekta 
jest nową protestancką sektą i 
niczem więcej. Tak orzekł sąd 
i wszelkie wykręty Hodura nie 
przydadzą się na nic.

F r a s z k h

Z W I E K Z E N I A  S T A R E J  P A N N Y  
Gdy pan Panufaoy powiedział m 

po raz pierwszy „k ock u m ”  to serce 
tak mi silnie zapukało, żem się 
zwróciła do drzwi i zawołała: pró
sz?! _________

D O B R Z E  SIĘ O C E N IŁ ..
- -  Czyż zapomniałeś już, iż- sta

nowisko twoje mnie tylko zawdzię
czasz, ty, idy eto?

—  Aot>, panie! wiem dobrze, żc 
ozem jestem, winienem panu jedy
nie.

Kobiety i kolej.
W iek X X -ty  już zawczasu 
Takie niesie światu wety:
Na kolejach będą służyć 
Od tej pory i kobiety.

Zacznie wtedy się na świecie 
Spraw małżeńakicb przebieg psować, 
Gdy się piękne nasze panny 
Przyzwj czają ekspediować.

Później ciągle prał, tykując,
Tak przywyknie Zosia, Genia, x 
Że nie zechce przyjąć lm.łdu 
Bez żadnego zahczuńa.

Gdy zaś wyjdzie za mąż, v\t;dy 
W  domu będą kwasy same,
By mieć zechce stale z sobą 
Wieczny b a ga ż— swoją mamę.

P O M IĘ D Z Y
P R Z Y JA C IÓ Ł M I.

— W ojciech : Pow iedz mi
Stachu, w którem miesiącu k o 
biety  najmniej rozmawiają.

— Stach. A no w lutym, bo 
jest najkrótszym miesiącem w 
roku.

Z N A W C A .

Scena fryzyera, który 
strzyżąc gościa zapytał.

— Pan dobrodziej musi być 
żonaty?

— Dlaczego?
— A  bo pan dobrodziej ma 

taką— twardą skórę!

M A Ł Y  R E ZO N  ER.

— Po całych dniach nic nie 
robisz, tytko włóczysz się z 
kąta w kąt! Co z ciebie1- będzie, 
bąku jeden? *

—  no ja wiem! Może drugi 
tatko. _________

N A  J A R M A R K U -

— Wieleśta wzieni za kobyłę 
Michale ?

—Dwadzieścia jeden rubli i 
kwaterkę wódki,

— A toć wam Józef dawał 
dwadzieścia i cztery papierki?

— ; awał— juści dawał, ale 
przez wódki.

Z PIE ŚN I S IE L S K IC H .

Oj '.ryje wiatr bez kom in 
A  kwicy prosie w chlew ie...
A  baba moja wrzescy,
I p o co  sama nie wie.

Zatknąłem komin szmatą, 
Prosięciu pysk też michą 
I przestał wiatr piszczenia,
I prosiak legł już cicho.

A  baba cięgiem krzycy,
I liidy nie mąsz b ra c ie ....
Oj, żebyś ty kominem 
Czmychnęła na łopacie.

Z  w ie ż y .

Podemną miasto. U  stóp mych wre 
życie.

\V tej wielkiej gm-u-hów zozernia- 
łyoh kc-tlinij

R o ją  się ludzie —  juk robak w pa
dlinie . . . .

Nadenmą chmurki gonią się w błę
kicie.

Ciemno już, tylko krzyż na wieży 
szczycie

Migoce w słońcu, —  co wciąż niżej 
płynie,

A ż  zwolna tonie w szafiru głębinie...
Przed krzyż ten jasny mknie mój 

duch w zachwyoie!

Wznosi się ponad życia barwy czar
ne,

Gdzie się wciąż tylko z zyskiem żą
dza brata,

Gdzie wszystko złudne —  a wszy- 
stko~tak mai ne.

W ięc tam, do krzyża, myśl moja u- 
lata,

Rzuca zawodów wspomnienia mę- 
czarne

I szuka świętej prawdy z poza 
świata! K. II. W.

Jiałżeńska jedność.

—  Cóżeś taką, smutna? Czy ci co dokucza?
—  Tak, bo przeczuwam chorobę w dom u. . . .
—  A to skąd takie przypuszczenie?
—  Bo widzisz, mpj mąż jadł smaczne owoce, a ja napiłam 

się zimnej wody, boję się więc czy to nam nie zaszkodzi!
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Wiadomości liturgiczne.

O IćOSCielil ŚWietnlCh.

Uroczystość oczyszczenia  JV 
M a ryi P anny i ofiarowania  

Jezusa to kościele.

('2 -go  L utego).
Podługpra-va Mojżesza, nie

wiasta po urodzeniu dziecięcia 
płci męskiej powinnabyładnia 
40 stawić się w kościele i dla 
oczyszczenia swego złożyć na 
ofiarę Bogu jagnię, lub jeżeli 
biedna, parę gołąbiąt lub sy
nogarlic. T oż samo prawo na-O *
kazywąło rodzicom każde pier
worodne u zn iię  płci n ęskiej 
ofiarować Bogn i poświęcić jej 
na służbę kościelna, iloriew ażi 
zaś pokolen ie  L(.v> i 1 -yło prze-: 
znaczone nawinżbę Bożą, jirze-: 
to każdy pierworodny syn mu
siał być w ykupiony. Pamiąt
ka wypełnienia tych dwóch 
praw przez Maryą. obchodzo- 
ną bywa w powyższej uroczys
tości.

Z tą uroczy -kością łączy Koś 
ciół Boży a i pewne obrzędy i 
b ) pobożne zwyczaje.

a ) Święcenie świec i proce: 
sya. Poświęcając świece, zw y
kle przed sumą, prosi kapłan 
Boga, aby we wszystkich, któ
rzy te świece nosić i ich uży
wać będą, rozniecił ogień swo- 
śej miłości, oświecił ich przez 
łask* i ■ ucha s. i obdarzył ich 
pomyślnością chała i u uszy. 
J es V także to święcenie godłem  
Najświętszego, który się stał 
człowiekiem i przez te świece 
bywa wrvobrażany, tudzież go
dłem naszej przez chrzest św. 
otrzymanej czystości i świętoś
ci. Po rozdaniu świes zapalo
nych odbyw a -się procesja , 
przy p ’ minująca pod rera iM ary i 
do Jerozolim y, kiedy Jezusa 
do kościoła niosła. Zn pul one 
świece, które się trzymają tak
że pod cza* mszy S., są. oznaką 
wsmólnej radości, jaką mają 
wierni z objawienia się ludziom 
prawdziwej światłości, Którą 
jest, jak głosił staruszek Sy-

■ meon, Jezus Chrystus. Nadto 
wyrażają one żywą wiarę i g o 
rącą miłość, jaką chrześcianie 
mieć powinni, aby godnie sp»t- 
kać mogli Chrystusa, kiedy do 
nich przychodzić będzie.

b ) Te świece poświęcone 
przechowują wierni w domach 
swoich i zapalają je -w czasie 
gwałtownych burz dla oddale
nia piorunów i grom ów, ■ skąd 
je ‘ ‘grom nicam i11 nazwali, a u- 
roczystość oczyszczenia N . Va- 
ryi Panny, z powodu, iż się w 
tęż poświęcają, “ uroczystością 
M atki Boskiej Gromnicznej. “ 
Jest także zwyczaj zapaloną 
gromnicę podawać w ręce k o 
nającym, jako znak oczekiwa
nia na przyjście niebieskiego 
oblubieńca Jezusa Chrystusa i 
najwyższej ku N itm u miłości, 
którą przy śmierci, jeżeli ni« 
mewą, to przynajmniej ręką 
poświadczybyć m ogli.

(Ciąg dalszy). 
Wewnętrzna budowa, i urz(\[■ 

dzenie tegoczesnych Icościołóto.

Środek albo nawa kościelna-

Środek czyli nawa kościołą, 
jest to miejsce, w którem Ind

na nabożeństwie zwykle się 
mieści. Podłoga w środku koś
cioła byw iraibo z desek, al
bo z kamieni lub też płyt mar
murowych, w różne figury 
sztucznie ułożonych. W  staro
żytnych kościołach był środek 
tychże na dwa lub trzy oddzia
ły  podzielony murem, ścianą 
drewnianą albo kratą żelazną. 
Pierwszy oddział od drzwi był 
przeznaczony dla Katechume
nów i pokutników ; w drugim 
mieścili się wierni, rodzice z 
dziećmi; a w trzecim osobliwie 
po większych miastach: doro
ślejsza młodzież. Podziśdzień 
stawają zwykle w środku k óH  
cioła po jednej stronie mężczyź
ni, po drugiej hiewiasty U - 
mieszezoue ławki są dla osób 
podstarzałych i słał'-owitych. 
W nowszych czasach, przyjęto 
zwyczaj budowania ławek 
zwłaszcza w Am eryce dla 
wszystkich parafian, a to dlate
go, że z rent.uławek pokrywane 
są koszta utrzymania kościoła 
we wzorowym porządku i inne 
konieczne wydadtki. Nasze fe- 
goczesne kościoły mają także 
poboczne kaplice z jednym lub 
kilkoma ołtarzami, do których 
ze śnJLlla kościoła zw yk lf się 
wchodzi; wszakże i te kaplice 
liczą się. do śimlka kościoła.

W  środku kościoła napoty
kamy po wszyślkieh. prawie 
kościołach a'V ch iw ie ln icg  b) 
aluchalnię czyli kfffjfesyonnly, 
i c) chór muzyczną .

a )$ h r f f ie iR Ł  W  piei wh-st- 
kach Kościoła byw ały osobne 
ku sprawowaniu obrzędów 
Chrztu ś. przeznaczone m iej
sca, które ‘ Baptisteryów“. na
zwę nosiły. W  naszych czasach 
odbywa się Chrzest ś. w koś
ciele i to przy chrzcielnicy, 
która zwykle wyobrażeniem 
Chrztu Zbawiciela przez Jc.i.n 
ś. na. wieku, wszystkim wier
nym przypomhia dobrodziej
stwa Boskie udzielone przy 
Chrzcie ś. upominając ich, aby 
śluby uczynienie Bogu, w s o 
bie jak najczęściej odnawiali.

b) Słuchaldia. Po klasztorach 
osobliwie po miejscach cudow 
nych, jak np. w K alw aryi( w 
Tuchowie, Inwałdzie, Leżaj
sku i td nie ty lko  w środku 
kościoła, ale i na cmentarzu 
dla licznego zgromadzenia \v 
czasie odpustową umieszczone 
są słuchalnie czyli spowiednice. 
W zywają one grzeszników' do 
oczyszczenia się z brudów p e 
chowych i pojednania się z 
Bogiem.

c) Chór muzyczny. Jest to 
miejsce wywyższone nad przy- 
sionkiem kościoła, w którem 
sę umieszczone organy i gale- 
rya dla śpiewaków'.

Przedsionek kościoła!

Pod przedsionkiem kościoła 
rozumiemy to miejsce, w któ
rem zwykle przesiadują szpi
talni żebracy, a wr którem  u- 
mieszczona jest kropielniea ka
mienna, oznaczająca wchód do 
kościoła K ropielniea umiesz-. 
czona w przedsionkach chrześ- 
ciańskich kościołów', ma pra
wie ten sam kształt, jaki mia
ło naczynie wystawione na roz
kaz B oży przez Mojżesza przed 
przybytkiem.Pańskim. P odów 

czas miało tę> jm czynie przezna
czeń ab}- kii niani, z:: nim do 
sprawowaniu 'T ai- próysLą ią 
ocz_- ficili się p; z e z -ohmy «. ie: 
nam zaś . nut ta kropielniea 
przyjiOinraSć ową czystość du
szy, z którą w obiiczu Boga w 
Jego świętym kościele prze
bywać mamy, skoro do Kiego 
w tym celu dążymy, abyśmy 
Mu złożyli ofiarę z modlitw' 
naszych M amy lu wszystkie 
myśli światowe od nas odda
lić, pożądliwości serca oczyś
cić; aby oko Boże, które jest 
niepokalaną świętością, nie 
dostrzegło w nas nic występ
nego

Przedsionki kościelne noszą 
także poniekąd! nazwę “ babiefi- 
eów“ ; iże stare kobiety żebracz- 
ki zw ykły w nich przebywać.

Polecenie księdza.

J. I). Giivet7, Ilartsliori), lnu.
T y  , pis w: sednu otenl mego
list. i jest zawi idomierie pana, że 
jestem zupełnie wyleczony -/a pom o
cą G-un“ Z'i, Byłem b u d / o  chory 
pr/.ez jakie 15 miesięcy. Próbowa
łem różnych lekarstw i doktorów bez 
doznania żadnej ulgi. Doktorzy o- 
świadczyli, że mój żołądek jest w 
b a d z o /J y m  stanie. Pe* nego dnia 
nas ksiądz Bandini z kościoła św. 
Józefa wi ęc ył mi gazetę ,, Światło”  
w ję-.yku francu/.kim. P o  przeczy 
tanin jej, postanowiłem spróbować 
pańskiego Gomozo. Posiałem po 
takow'e i po użyciu czterech butelek 
uczułem się znaezire lepiej, a obec
nie moja choroba zurknęła zupełnie. 
Jestem panu bardzo wdzięcznym za 
wyświadczone mi dob odziejstwo j 
będę je f<olecuł innym tak, jak je 
mnie pole -ono” .

Dra Piotra Gom ozo ma nieza
chwiany rekord powodzenia w le
czeń u ćhoróbbog i rodzaju. Tysiące 
przekonały się o- jego zdrowoćlajuej 
sile. Nie możiia go do-tac w aptece, 
ale wprost od właściciela lub od 
specyaluyoh ag; nlów. Adres: Dr. 
Peter Fah" ey. 112 — 118 So. IL>\ne 
ave., Clii.ago, III.

W  o rowy hotel.

Jan J . Aslor, 'mil-ianh r no
wojorski, najbogatszy' właści
ciel ziemski, polecił zbudować 
ii.-i rogu 55 ul. i 5 -ej avc. w 
Nowym  Yorku hotel, który 
bylzie  pod każdym względem 
najwytworniejszym  i uajwsps- 
nialszym hotelem na kuli ziem
skiej. Ilote l nosić będzie mia
no: "St. R eg is ," a. dyrektor p. 
Hann, otrzymał od Astora, 
zlecenie, aby w7 zakupach nie 
krępował się żadnymi koszta
mi. Kosztorys zawiera też is
totnie bajeczne snmy. Tak np. 
umeblowanie drugiego piętra, 
gdzie znajdują się jiokoje do 
przyjęcia, kosztownie będzie 
$250,000. Urządzenie tych a- 
partamentów' pochodzi z zam
ku z epoki Ludwika X Y  -g o , 
słynącego z kosztownych me
bli. Korytarze hotelow e będą 
kosztem $825,000, wyłożone 
białym marmurem. Na urzą
dzenia sanitarne przezńaczono 
$800,000. Bielizna zam ówio
na jest specyałnie w jednej z 
fabryk w7 Belfaście i koszto
wać będzie $100,000. ]j*an Ą.s- 
tor orzekł, że hotel ten musi 
być od sali maszynowej w7 su- 
terynach do siedmnastego pię
tra pod każdym w7zględem o- 
kazem wystawowym . W edług 
wszelkiego praw dopodobień
stwa będą też i ceny w tym ho
telu— wystawowe.

S E V E R Y  g C & fN I P f iy  
Balsam Życia g y fc f  t i i f

leczy zawsze
Zatwardzenie,

Zawrót głowy,
Brak apetytu, 

Wzdgoie po jedzeniu, 5 
Osłabienie, Hi

Melancholie

gSEYERY 
i  p i g u ł k i

na -wątrobę slif.

Cena 75c. a

SEYERY MAŚĆ §
N A PARCHY |

Jest przewyborną ^
na wszystkie wyrzuty tli 
skóry i świerzbiączkę. 
Lekarstwo to powinno 
być w każdym domu.

Cena 5 0 e . 
z przesyłką 60c .

1 balsam
na 

PŁUGA

g regulują stolec }$■«'
!:

tli

S

i niestrawność.
Najlerfi /,0 pi u u 
ay handiu. lirjf?

•Ł-g-?Cena 2Se.
7-U ■

g Nerwy muszą być 
*  trzymane silnie.

Ci, którzy cierpią 
tli Ea wyczerpanie sił, ner- 
*  wowość, bezsenność, Pif: 

znajda nieć. wodne lc-

Kii:

wr1 iii-
wIt. f-iiii
r hi

leczy 
| Kaszel,
”| Infliieiizę

tli znajdą 
tli karstwi
I  w SEVERV
Hi karstwo i pcmcc

? ŚłLii 5 V S U tiift.ł ł A If
g  P o le c a  s ię  r.śe- k-Jr
0< wiast po poksguo ś ó

-ii Certa ipIibO.

SEYERY
czyściciel krwi | czyli

1 Grgpę

|  S e y e r y

ts żeńskie-;«! r - ,
S  Wilt-tsj- i-jcfcls r.lawi.-stljr i > ;5 d/.ićwczyny cicfptńre tui |s-~) rechlnm-TĆ. SiarzHiji'50 Łży- iiru ^ wać fó mt jjfcyng ryrfiio, j ĵl

wzma,cnia ciało, 
czyści krew, 
leczy wrzody 
i usuwa zmeczenie.

Cena $ 1 .0 0 .

SEYERY

| Zaziębienie,!"
tli *W /NI"I Chrypkę,

Cena $ 1 .0 0 , j[“ ; 

tii T T T .  ,  ,  lUI!
f  Tu i d li i  II

Gojąca Maść | Broncllitis, I
’ 3 Czy w s z y s tk ie  g  - j r

otwarte wrzody, rany, (Jł K I  l i p .
spaleniznę, oparzcii- Hi iii usunie wszelkie zazig-
zneit.d. ‘  ^  hienie i grypę.

Cena 2 £ c . g CSDa 29 1 OOC. g Cena 25e .
pocztą 2 8 c . £  tii pocztą 2 <c.

ts_________________ Sł

!fe
Hi

Łł. 3L
Lekarstwo

na zaziębienie

'hui i
IIS\
r V.Iłj

NA SPKt,. " Z  WE WSZYSTKICH APTEKACH.
B ^ P o t r ^  ^ a je n tó w  w e w s z y s tk ich  p o ls k ic h  k o lo n ia c h .

W M M m .tfmmM
N i  sprzolaż także, u 51. Janko w sk iego j X  K ! 'p c z y ń s 1-ie o .

IS I t N D YCK BROS
Jedyni agenci Vi lieeler & Wilson

%. J j
_

, ,Ball  bearing”  i ,,Tlotary Scliuttle”  
maszyn do szycia. Są to najciszej 

j chodzące, najszybciej szyjące i 
najtrwalsze maszyny -do szycia.

Sprzedajemy także sh nne Stan
dard i - wypróbowane Słomestic 
maszyny do szyciu. Kupujcie koł
dry i okrycia na konie o i

P E R U , L A  S A L L E , T R O Y  G R O Y E  1 U T I C A .

n irOR GOOD UALIII.
To,'preserve or restore it, there is no better 

pi-escription for men, women. and chikłren than 
Ripails Tabules. T liey are easy to take. They 
are made of a combination of medicines e^iprjjtHul 
aud usetl by  every phisiciau. Ripans laoules are 
wldely used by all sorts of people —  but to tlie 
Idaiu, everv-dav folks tliev are a verifable fnendJ. 1 */ V *>
in ne.ed. Ripaus Jabules have beeome hbśii" •stau- 
dard fantill remedy. They are a dependable, hćfti- 
est remedy, witli a long and suocesful reeord, to 
eure indigestion, dyspepsia. habltual and stubborn. 
oonstipation, ol¥ensive breath, heartburn, dizzinę.;^ 
palpitation of the heart, sleeplessnes>. muscuTar

1 hver Bp.m-rheumatism, sour stornach, bowel 
piaiuts. They streghten weak stomatdis, b u ild u p  
run-dottn systems, restore pure blood, .good appe- 
tite and soutid, natural sleep. E verybody deri\-es 
constuut' benefit from a regular use o f Rfpans 
Tabules. Your druggist sells them. The five- 
cent paeket is enough for an ordinary oeeasioD. 
The Family Bottle, 60 cents, contains a supply 
for a year.

R I P A N 5



TYGODNIK KATOLICKI

TYGODNIK KATOLICKI
(Th*  C a t h o l i c  W ekkły)

P u b l i s h e d  K r « r y  T h u r * d a y .

R EV. DR. B. M. SK U L IK ,
R u b lis h e r  a n d  E d '.to r . 

J O S ■ .A .  W E D  D A ,
Business Manager.

a d y e r t i s i n r  r a t e s .
Ona incli L month $1.00.
O n e  in ch  3 m on tlis  $ 2.7  5 .
One inch 6 montlis 85.00.
One inch 12 montlis $10.00.

Add ress nil Com m unications to:
Tygodnik Katolipki,

L A  SA L L E , IL L IN O IS

T E L E P H O N E  2 7 0 4  M A I N .

TYGODNIK KATOLICKI
Ozas iph-.mo p o św ię co n e  Interesom  P o 

la k ó w -K a to lik ó w  w A m e r y c e .

W y c l io c lz i  c o  C z w a r t e k .
P re n u m e ra ta  r o cz n a  w y n o s i :

W  S ta n a ch  Z je d n o e z o n y e h ................$1.50
W  E uropie  ...................  2.50

E S . D R . B. M . S K U L IE ,
Wydawca i Redaktor.

W szelkie listy, korespondencje, eraz 
przesyłki pienlgżne adresować należy:.

Tygodnik Katolicki,
LA SA L L E , _________ IL L IN O IS

Z a  o g ło * z « n ia  i a r t y k u ły  p o d  n a g łó w k ie m  
“ N a d e a ła n e ”  ta k  T e d a k c y a  ja k  i w y d a w n ic t w o  
nie b ie r n e  n a  s ie b ie  ż a d n e j  o d p o w ie d z ia ln o ś c i .

JiNTERED AT THI POSTOf FIOE AT La SALLE, ILL, 
as SaceND-CLAB* Ma t t e l .J an . 23, — *2,

U W A G J .

W  kongresie przedłożono 
bil, żądający zakupienia Camp 
Douglas na obozy dla regular
nego wojska.

W  legislatorze wisconsiń- 
skiej w z. tygodniu poseł Ge- 
orge Raulil postawił wniosek, 
by  biednym  dostarczaną była 
porada adwokacka na koszt 
stanu.

Chicagoska kom isya szkolna 
podwyższyła pensją nauczycie
li szkół publicznych. Także 
pensya pryncypałów, maszyni
stów i odźwiernych została 
podwyższona.

W Chicago prokurator De- 
neen wygotował akt oskarże
nia przeciw kompanii Illinois 
tfc W isconsin i wielu handla
rzom węgla, którzy w ostat
nich czasach sprzedawali wę
giel po cenach nadzwyczaj wy
górowanych.

Chcesz być bogatym  lub sław
nym, to postępuj sobie według 
wskazówek podanych w arty
kule p t .: “ Pomagaj sam sobie, 
a B óg  ci dopom oże11, umiesz
czonym na str. 2 -e j. N ie za
szkodzi przeczytać sobie ten 
artykuł choćby z parę razy. . .

Ciężką odpowiedzialność 
przyjm ują na siebie rodzice, za
niedbując kształcenia dzieci w 
ojczystym  języku. Jest koniecz
nie potrzebny w tym kraju ję 
zyk angielski,lecz obok  niego 
młodsze pokolen ie  nie powinno 
zapominać o rodzinnej swej 
mowie.

J. 1). R ockefeller ofiarował 
lokalnym  lekarzom w Ątlantio 
C ity m ilion dolarów, jeżeli mu 
zdołają założyć zdrow y żołą
dek, gdyż obecny, który p o 
siada, jest do niczego i spra
wia mu wiele cierpień. M ilion, 
to w ielka ponęta dla lekarzy, 
lecz pokręcili oni przecząco 
głowam i, że chyba takiej sztu
ki nie potrafią dokazać.

Gazeta “ Evening Press”  z 
Grand R apidspodaje, żeN ajp . 
X . Biskup Richter podzielił 
dyecezyą na dekanaty i zamia
nował następujących: Wiel.
X . M . M atkow ski, prolm zcz  
kościoła polskiego św. Izydora , 
dziekanem w (łrand Iłap id s , a 
juryzdykcya jego obejm uje p o 
wiaty Kent, Męcosta i Mont- 
calm. Ks. J. R. Magnum, pro
boszcz kości obi ś. Jana w Mus- 
kegon ma zarząd nad powiata
mi Muskegoa, Ottawa, Neway- 
go i Ocean a. Ks. Thomasrltaf- 
ter, proboszcz kościoła ś. Ja
ko'),i w Bay City, majuryzdyk- 
cyą w powiatifch Bay, ^fagi- 
naw, Ilftbe.1 l.P  Midland, San i - 
las i Ossmaw.O

Przewicleb. X. M atkow 
skiemu, z powodu jego nomi- 
nacyi na tę wysoką godność, 
życzym y wszelkiej pom yślnoś
ci na tein stanowisku!

Nowi sekciarze polscy, nale
żący do tz. kościoła polsko-na- 
rodow o-reform ow anego a zało
żonego przez Fr. Hodura, są 
niezadowoleni z urzędowej na
zwy, danej im w z. tygodniu 
przez sąd okręgow y.

Biedacy wściekają się ze 
złości na wszystkicli polaków a 
przedewśzystkiem na ducho
wieństwo polskie, że ich nie 
chce przyjąć do grona swego i 
odtrąca od siebie, nie chcą po 
zwolić sobie wymyślać od ciem
nych, zacofanych, zdrajców i 
t. p. i że nie chcą uznać ich po
wagi i za prawdziwych refor
matorów uważać.

Biedacyzaślepieni chcą wmó
wić we wszystkich polaków , 
których liczba dochodzi do 20 
milionów, że dotąd tj. przeszło 
1000 lat błądzili, wrogom swo
im się wysługiwali, sprawę 
polską zawsze zdradzali, R zy
mowi się zaprzedali, a przez 
to Polskę zgubili i aby takową 
odzyskać, dla niej z korzyścią 
pracować, społeczeństwu się 
przysłużyć,- powinni się wyrzec 
wiary ś. rzym sko-katolickiej, 
a uznać Ilo -d u rn ia  prawdzi
wym messyaszem, zbawcą, re
formatorem, prawdziwym pro
rokiem, wodzem, bo on jed y 
nie może prawdy nauczać, im 
prawdziwą drogę wskazać, im 
Polskę przywrócić, ich naj
światlejszym i najpotężniej
szym narodem uczynić, ich zba
wić* n

Oj biedni wy F o-durn ie . . 
durnie!

Tak zwani kom itetowi tego 
poronionego sekciarskiego p o
tworka, wabiącym się nowym 
polskim  narodowym reform o
wanym kościołem  pod juryz- 
dykcyą ho-durnia, posłali o- 
kropny protest do “ Górnika” 
w W ilkes-B arre, udowadnia
jąc mu, że oni są tysiąc razy 
lepszymi katolikami, aniżeli 
wszyscy polacy na całym  świę
cie są obecnie, byli od tysiąca 
lat i będą do skończenia świa
ta, bo oni pochodzą wprost od 
Chrystusa Pana, a nauka ich 
opiera się na nauce Jego i ma 
być umieszczona w Piśmie ś. i 
zatwierdzona przez 4 pierwsze 
sobory.

Tak  twierdzą nowo upiecze
ni apostołow ie tego ho- dur-, 
niowego wymoczka. A  więc 
na gwałt chcieliby mieć w ię
ksze prawo do nazwy katoli
ków, aniżeli wszyscy polacy, 
którzy przeszło 1000 lat ink 
przyjęli wiarę katolicką.

O wy biedni ho-durnie! wy 
się znacie na nauce K ościoła 
jak ślepy na kolorach, a wilk 
na gwiazdach! Z bór wasz p< • 
winien się właściwie nazywać: 
X o w y  zreform ow any zbór ho 
durniów , albo śmieciskiem od 
podków iw yrzu ttów  społeczni 
stwa polskiego w Koran ton, 
, 'a t .f— ho jesteście śmiecis
kiem, odpadkami, wyrzutkami 
polskiego- społeczeństwa, pas. 
kudztwem, przynoszącym całej 
em igracji polskiej hańbę i 
w styd!

Na nic się żda. wasz protest, 
gdyż zawiera san. e kłamstwa i 
brednie, które mogą się zro
dzić ty lko w wyobraźni bun
townika i od szczep iąca  h o -  
durnia! !!

Fab yka sz lła  Richtera i Spó ki 
wyrab a rok rocznie miliony flaszek 
które napełniane cudotwórczym 
Pain E ipellerem , u e/równau\m
środkiem na reumatyzm, na świat 
cały s% rozsyłane. Dalsze komeuta- 
rze s% zbyteczne. Cena 25 i 50 cen
tów.

POKORA.

Pokora po wszystkie czasy 
była, jest i będzie jedyną dro
gą do wielkości prawdziwej, 
jedyną bezpieczną podstawą 
wszelkiej cnoty  chrześcijań
skiej, niezawodną miarą war
tości człowieka, pierwszym naj
wyższych łask i darów B os
kich zadatkiem, głównym i 
nieodzownym warunkiem sku
tecznego udziału w wielkiej 
sprawie odkupienia rodu ludz
kiego, a zatem pierwszą potę
gą w dziedzinie duchownej, a 
oraz i w sprawach doczesnych. 
Ona jest “ mocą Chrystusową" 
wedle zdania ś. A lfonsa dokto
ra K ościoła, która odmieniła i 
odmienia oblicze ziemi Ona 
po wszystkie' wieki daje wzrost 
s. K ościołow i, jak się wyraża 
ś. Beda; ona bowiem  poskra
mia ducha naszego, aby zby
tecznie nie polegał na własnych 
siłach i nie wynosił się zbytnie 
nad siebie, ale przeświadczony 
o własnej słabości i skłonnośęi' 
do grzechu, wszystko dobre 
przypisywał Panu Bogu, a zaś 
siebie samego, aby mało sobie 
ważył. D opiero tak usposobio
nemu daje Pan B óg  łaski i czy
ni przez niego wielkie rzeczy, 
ą “ moc Chrystusowa" okazuje 
się na nim w całym blasku, a l
bowiem wówczas już nie czło
wiek działa, ale Chrystus Pan 
w człowieku i przez człowdeka. 
A to li zdobyć się na takie us
posobienie człowiekowi przy
chodzi bardzo trudno. Przeto 
zstępuje na ziemię sam Syn 
Boży,rów ny we wszystkiem 
Ojcu niebieskiemu, uniża się 
nieskończenie przez swoje 
W cielenie dla naprawienia p y 
chy naszej, wyniszcza się w mę
ce krzyżowej a. jeszcze więcej 
w śmierci na haniebnym  krzy
żu, a wreszcie w grobie p o ło 
żony, dobrow olnie poddając 
się karzącej ręce strasznej

sprawiedliwości Ojca swego.
Ogółem  całe życie Jego 

śmiertelne jest jednem pasmem 
nieskończonych upokorzeń, a 
nawet życie Jego sakramental
ne pod postacią chleba i wina 
jest nieustająeem a nieskoń- 
czonem upokorzeniem. P oko
ra jest cnotą i m ocą Chrystuso- 
wą, wyróżniającą Go szczegól
niej od innych wielkości ziem
skich i niebiańskich. I On też 
z całym uciskiem zwraca lu
dziom uwagę, aby osobliwie 
pod względem pokory Go na

śladow ali, mówiąc: “ Jeżeli ja 
Pan i nauczyciel, umyłem no
gi wasze i wy powinnjicie je 
den drugieco no o-i uu.jw ać;O  O  O  o

albowiem dałem wam przy
kład , abyście jakom ja wam 
uczynił, tak i wy czynili. “ Z a 
prawdę powiadam wam, jeśli 
się nie nawrócicie! nie staniecie 
się jako dziatki, nie wnijdzie- 
do królestwa niebieskiego. 
K tokolw iek się tedy uniży jak 
to dzieciątko, ten jest iwiększy 
w królestwie niebieskiem.

Matka Chrystusowa, która 
się najbardziej zbliżyła do 
Boskiego Syna swego, słynie z 
najwyższej pokory, przypisu
jąc pełność łaski i Macierzyń
stwo Boskie jedynie Panu B o 
gu, a siebie uznając tylko za 
niską służebnicę Bożą. Stąd u- 
krywa się o ile może i żyje u- 
bogo jako żona ubogiego rze
mieślnika. Dlatego m oc Chry
stusowa wywyższyła ją na nie
bie, wynosząc na stolicę naj
wyższą po Bogu, a na ziemi 
wsławiając Ją przez cudowne 
orędownictwo i dziwy dziejące 
się za J ej przyczyną po wszyst
kie czasy na całej kuli ziem
skiej.

W ślady Chrystusowe i Ma
ryi idzie Jej święty O blubie
niec Józef, który mimo poch o
dzenia od 23 królów  ziemskich 
i najwyższego dostojeństwa 
duchownego, iż był opiekunem 
Zbawiciela a małżonkiem N aj
świętszej Dziewicy, pi owadzi 
życie ubogie i pogardzone w 
ukryciu jako rzemieślnik z pra
cy rąk własnych.

Za Jezusem, Maryą i Józe
fem  podążają ś. apostołowie, 
słynni z niezrównanej pokory. 
Jeden z nich tak ją opisuje: 
“ Bluźnią nam, a m y się m odli
my; staliśmy się jako plugas
twa tego świata; staliśmy się 
dziwowiskiem  światu i anio
łom i ludziom. My głupi dla 
Chrystusa, myśmy słabi, aż do 
tej godziny i łakniem y i pra
gniemy i nadzy jesteśmy, i by 
wamy policzkowani i tułamy 
się" (K or. I V ) .  Tenże sam 
poznawszy wielką siłę ukrytą 
w pokorze, przemyśliwa, ja k 
by najgłębiej się poniżyć w o
bec Pana Boga i w obec ludzi i 
przechwala się ze swoich sła
bości i krewkości, “ aby w 
nim mieszkała moc Chrystuso
wa" (2  K or. X II .) ; poniża sie
bie, [przyznając się, iż od żydów 
wziął pięćkroć po 39 plag, iż 
trzykroć by ł b ity  rózgami, iż 
cierpii wielkie pokusy przeciw 
ś. czystości, iż prześladował 
K ośció ł Chrystusów i tp. I 
właśnie za tę pokorę w ywyż
szył go Pan B óg dając mu wiel
kie łaski i oświecenia, za tę p o 
korę by ł zachwycony aż do 3. 
nieba, jest zaszczycony piętna
mi ran Chrystusowych i sera-

ficzną m iłością ku Zbaw icielo
wi; stał się apostołem narodów 
i nauczycielem K ościoła  aż d o  
końca,świata w listach nat
chnionych pirzez Ducha ś. Z a  
tę pokorę odbiera na ziemi 
cześć w każdej Mszy ś., w pa
cierzach knpłańskichi na wielu 
ołtarzach, a w niebie zasiadł 
na stolicy sędziowskiej.

Książe zaś apostołów, P iotr 
ś., cieszy się społem z towarzy
szem swoim Jarmm, iż dla 
Chrystusa cierpiał zelżyv 
codziennie poniżał się w 
Zbawiciela, opłakując go 
grzech zaprzali ia się swjsą 
przygjchylku życia z po 
prosi, aby go głową na cl». 
krzyżowano, gdyż nie goi 
wisieć na krzyżu w tej pv»H 
wie, wTjakiej.jego Boski 
wiciel wisiał. Za to P. Bó 
wywyższył, iż cuda czy nr 
tysiące ludzi do wiary ś. ] 
prowadził na różnych i 
scach a szczególniej wiel 
środowisku zepsucia i pogań
stwa.— w Rzym ie; iż dostąpił 
zaszczytu śmierci męczeńskiej; 
na krzyżu, jako męczennik 
pierwszego rzędu, iż podziś- 
dzień naucza światlistami sw y
mi, które wchodzą w skład Pis
ma ś., iż odbiera cześć wielką 
w Kościele ś. a w niebie wiel
ką chwałę.

( P ow ściągl. i. 1 ’ra ca ).

(Dokończenie nastąpi).

POLSKA SEKTA PROTES
TANCKA.

Lucyfer to najpierwszy gor
szyciel, bo zgorszył aniołów, 
towarzyszów swoich, aby bunt 
przeciwko swemu Stwórcy pod 
nieśli; dlatego strąceni zostali 
w przepaść wiecznego prze
kleństwa. D jabeł szczególnie 
kocha się w zgorszeniu. Z gor
szenie, to jego  działanie, to 
posłannictwo, jakie sobie stwo
rzyła złość jego przeciwko B o-
Bogu. Bóg buduje a szatan 
burzy.

W  tej swojej przeklętej ro
bocie okołó  zniszczenia dzieł 
Bożych wybornie d jabtł umi* 
się posługiwać złymi lu d źm ij 
całkowicie sobie oddanym i, 
czego sam nie może zrobić, 1o- 
z ich pom ocą łatwo dokona. 
Gorszyciele ludzie i gorszycie
le szatani w niczem prawie nie 
różnią się od siebie tak pod 
względem działania, jakoteż 
p od  względem swego pow o
dzenia. Grzechy własne poje- 
dyńczyi-h osób rujnują ludzi 
osobiście i są tylko własną ich 
chorobą, która w najgorszym  
razie może skończyć się ich 
wieczną śmiercią; gdy itymcza- 
sem zgorszenia to już nie ja
kieś tam pojedyńcze choroby, 
ale zarazy całe, śmierć ducho
wną dokoła szerzące. O szata
nach mówią teologow ie, że 
wszędzie noszą ze sobą własne 
swoje piekło i pożary piekła 
na własne swoje złe roznoszą, 
toż sam* i o gorszycielach lu
dziach można powiedzieć, iż z 
sobą noszą wszędzie swe ohyd
ne choroby, że je wnoszą w 
każdy dom i towarzystwo, do 
którego tylko mają przystęp.

Drugim gorszycielem  po Lu
cyferze z profesyi b y ł Marcin 
Luter, twórca i reformator 
kościoła  protestanckiego w 
ślad i ego wszystkie tworzące
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Strzeżcie Sieo
przed kaszlami i zaziębienlami 
mroźne] pory. Jeśli zaniedbane i 
lekceważone, sprowadza one za soba 
ciężkie choroby.

SEYERY BALSAM 
NA ptitca ^

stanow i niezaw odny środek  na wy* 
leczen ie  kaszln , zazięb ien ia  i s ła 
bości p łu cn y ch . Uśm ierza irytacyą  
i zapa len ie i pozostaw ia organa w 
Zdrowym i norm alnym  stan ie .

25 i 50 centów.
Jeże li c ie rp ic ie  na ja kie bądź d o 

legliw ości, reum atyczne, new ral
g iczn e , łam anie po k ośc iach  i w sta 
wach,

SEYERY OLEJ 
ŚW. GOTHARDA

wnet u lg ę  wam p rzyn iesie . R zeczy - Q  
wiście idealny  to  lin im en t. g

50 centów. -

P olsk ich  agentów  w szędzie potrzeba.

sprzedaż u M. Jankowskiego 
i X .  Klapczyńskiego.

nej i pozostał zawsze wiernym 
K ościołow i fi. rzym sko-kato
lickiemu przez wszystkie wie
ki.

A ż  po tysiącletniej synow
skiej wierności temu K ościoło
wi Chrystusowemu —  na tej 
wolnej ziemi kara Boska spad 
ła na ten naród polski, niesz
częście okropne i straszna pla
ga dotknęła ten lud, że wielu 
odpadło od Kościoła św. i 
wzorując sie na Lutrze, zało
żyło nową sektę tz. niezależ
nych, a przed kilku tygodnia
mi niejaki ex-ksiądz p o lsk i- 
katolieki Fr. Iloduń  w Sc ran* 
ton, Pa, który za uiemorąlne, 
rozwiązłe życie, za krnąbrność, 
nieposłuszeństwo i inne kary
godne występki został przez
prawowitą władzą duchowną

się sekty, których liczba wy
nosi przeszło 300, a których 
większość istniała tylko krótki 
czas, niektóre' prowadziły ty l
ko kilkanaście lub kilkuletnie 
suchotnicze życie i zmarniały a 
pamięć o nich zupełnie zaginę
ła, niektóre sekty żyły zaled
wie kilka miesięcy i zmarły na 
galopujące suchoty. Były cza
sy, że sekty protestanckie, czyli 
reformatorskie m nożyły się 
jak grzyby po deszczu, lub 
wym oczki jakie i niedługo p o 
tem zmarniały. Założycielam i
i reformatorami takich *ekt, 
byli ludzie, co to sobie zrobili 
z szatańskiej roboty  zgorsze
nia sposób zarobkowonia na 
chleb, na swe w ygody i zbyt
ki, ludzie, którzy byli zatru- 
waczami życia m oralnego tak 
pojedyńczyck osób, jakoteż ca
łych rodzin i towarzystw, a do 
pewnego stopnia zabójcami na
wet życia fizycznego-. Można o 
nich z całą pewnością powie
dzieć, że byli chodzącem m o
ro wem powietrzem, dżumą, 
cholerą, roznoszącą w krainie 
ducha, cnoty i moralności sto
kroć okropniejsze zniszczenie 
śmierci, 'aniżeli zarazy fizycz
ne czynią to w krainie ciała i 
krwi— b y li to ludzie w ykole
ili, albo e.\zakoimicy, exksięża, 
exseminarzyści, czyli wyrżutki 
stanu duchownego, lub też wy- 
rzutki społeczeństwa świeckie
go, zawsze najwięksi opilcy, 
naj niemoralniejsze indywidua, 
cudzołożnicy, oszuści, złodzie
je, wszelkiego gatunku kry
minaliści, skończone łotry i 
zbrodniarze i ani jedna z tych 
sekt poronionych, protestane 
kich nie może się poszczycić 
porząd(tym reform atorem , k tó
ryby  by ł dobrym  człowiekiem . 
Każdy z tyeh "eform atorów 
b y ł z gruntu zepsutym, upad
łym , niemoralnym szubraw
cem, a przynajmniej pysznym, 
upartym, mściwym, podłym  i 
nikczemnym szarlatanem. K ie
dy niemal wszystkie narody 
miały takich nikczemnych, p o
dłych szarlatanów, zarozumia
łych, pysznych, upartych 
mściwych odszczepieńców i re
form atorów, takie wyrzutki 
społeczeństwa, takich szatań
skich apostołów i założycieli 
nowych sekt, reformatorów 
różnego kalibru, k iedy u nich 
od czasu do czasu powstawały 
nowe często najdziwaczniejsze, 
najgłupsze i najobrzydliwsze 
sekty, to n sród  polski zawsze 
b y ł wolnym  od tej plagi strasz-

w Seranton, opuście przyw ód
cę buntu, kłamstwa i wiecznej 
boleści a postępując w pokn-ie 
i w pracy legalnej okuło wa
szego zbawienia, powróćcie do 
prawdziwych obrońców  i przy
jaciół danych wam od Boga a 
tak uczyniwszy i posłuchawszy 
naszej rady, ujdziecie straszne
go królestwa ciemności i ot
chłani p iek ła !

Krótkie notatki krajowe.

suspendowanym a potem przez 
Kościół ś. katolicki wyklętym 
— założył polską sektę protes
tancką i nazwał ją: Polski N a
rodow y Niezależny- Reform o
wany kościół. Oto tytuł u- 
rzędowy tej nowej polskiej se
kty poronionej przez odstępcę, 
gorszyciela, renegata, pyszne, 
zarozumiałe, mściwe, głupie i 
podłe indywiduum, jakim jest 
Fr. Hoduń w Seranton, Pa

Doczekaliśmy się tu w A m e
ryce polskiej reform atorskiej, 
protestanckiej sekty, której 
niewidzialną głową jest naj- 
pierwsży gorszyciel Lucyfer a 
widzialną głową i drugim gor
szycielem z profesyi— to Fr. 
Iloduń, rodem z Galicyi a za
mieszkały w Seranton, Pa.

Tak, tak doczekaliśm y się 
nowych reformowanych pola
ków, których hersztem, naj
wyższą powagą— jest ex-ksiądz 
katolicką renegat, odstępca 
wiary swych ojców, gorszyciel 
Fr. Iloduń z przydomkiem Ju
dasz Ssk.-.ryot!! . .  .

On to jest tym posłanuikiem 
szatana, który poluje na pros
tych, jak myśliwy na zwierzy 
ne, łuk zgorszenia ma zawszec f O
naciągnięty, a ręka tego gor
szyciela w każdej chwili goto
wa ów łuk naprężony potrącić, 
by wyrzucić zeń strzałę dobrze 
w serce nieostrożne wymierzo
ną; nadto że gorszyciel ten 
nie tylko, że zawsze ma łuk 
złej woli naciągnięty, ale też 
nagotował strzały swe na mord 
duszy obrachowane do każde
go wieku, do każdej okolicz
ności i chwili zastosowane i z 
szatańską przebiegłością ob 
myślane, ten szatan wludzkiem 
ciele, widząc dusze niewinne, 
szuka sposobu i korzysta z nie- 
czuwania nad niemi przełożo
nych, z ich własnej nieroztrop
ności lub niedoświadczenia, ze 
słabości ducha, z niedostatku, 
z braku wychowania, gdyż są 
to niedawno przybyli anafal- 
beci ze starego kraju, ludzie 
bez żadnego w ychow ana i na
uki, którzy tu w Am eryce ty l
ko do pracy pod ziemi są zdol
ni, a mianowicie do górnictwa. 
T o też p. H o durniowi takich 
prostaków łatwo usidlić, w 
grzech ich wprowadzić, złamać 
ich cnotę, obedrzeć z łaski B o 
żej, przyciągnąć na swą stronę 
i tak ich rzuca szatanowi pod 
nogi a wszyscy razem są przez 
swe odstępstwo od wiary ś. 
są gorszycielam i i otwartymi 
nieprzyjaciółm i chwały Bożej. 

A le  zastanówcie się Rodacy

— Ks. M achnikowski, bal 
wiądy obecnie w Detroit, Mich. 
leży chory poważnie po przeby
ciu operacyi.

— W Milwaukee, A is . wiel
ki hartowny skład kawy, her p 
baty i towarów korzen-iych i, 
firmy William Grossman & b o . | ' 
padł onegdaj ofiarą płom ieni i 
zgorzał do fudamentów, pow o
dując szkody, którą obliczają 
na blisko (b y  00.

— W  Kenosha, W is. jeden 
z tamtejszych listonosze w zos
tał oskarżony przed poeztmis- 
trzem o wrzucenie do kanału 
odchodowego cyrkularzy i lis 
tów , które mu zbytnio ciążyły.

— W  Wausau, Wis. przed 
kilku dniami, panna Mary a 
Gara o mało co nie umarła za
żywszy pigułek na ból głow y, 
jakie otrzymała od pewnego 
znajomego.

— W  Chicago, Martin Ward, 
stróż kolejow y komp. North
western postrzelił śmiertelnie 
chłopca W -m a. StohmeyeFa. 
zbierającego węgle na torach 
kolejowych'. Zabójcęareszowa- 
no Ludność ogrom nie oburzo
na.

—  Barka A niel A b b ott roz
biła się na skale w pobliżu w y
brzeża Monmouth Beack, N.
J , Barka była ładowauąsolą. 
Pięciu marynarzy utraciło ży
cie a kapitan i czterej pozosta
li jako bezprzytomiuratawani

— Rządowy holow nik Ley- 
den rozbił się na południowej 
stronie wyspy Black łsland i 
zatonął. Załoga uratowana.

— Gen. Bragg nowo-m iąno- 
wany generalny konsul amery
kański wyjechał do San Fran
cisco, a ztamtąd parowcem u la 
się do ( hin, w celu objęciu po 
sady w H ong K on g .

:— W N ow ym  Yorku zmarł 
Juljan Ralph, autor wielu dzieł 
i humoresek. Ralph był ko
respondentem podczas wojny 
połudn iow o-a fry  kańskiej.

jL a  Salle Cloak Co. ł
H  UPod. I r i e r o ^ w m i c t w e i n  B e n j .  O e l l e r .  P?

I —  ..................... -   I
1 3 0  dniowa sprzedaż!
I  |
dflj Ą Z E B \  przekonać publiczność w La FalJe i okolicy , ż.e ,iędąc■ fA  
c|S <1 fabrykantami towarów które sprzedajemy, jesteśmy w stanieiS* 
i i  sprzedawaójtowsry te od 25 do 50 procent tan ej an żeli kt-b-ykol-pŁ 
Wt wiek inny skład w mieście, zaif augurowaliśmy JM
‘||j Specy alną sprzedaż która trwać będzie 30 dni.^

?|| K a ż d y  a rty k u ł w na-zym  sk ła d zie  pójdz-e za m n ie j n iż  polo- jjjjj| 
«  w § ceny, k tó rą b y  w in n ym  skład zie  od was żądano. Jest to si»»- dk 

sobność ja k a  W am  się praw d opo do bnie  d ru g i raz w ż re in  11 ■
<*, m łla rzY .Mi

P iz y jd ź c ii  ry c h ło , a będzieeie m ieli w olny w yb ó r.

SJ

„ J o s .  H a c k i n  &  C o .
1 8 ! 2  Pierwsza ul. Staru plac Rinkego.

W*

f
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Boston Storę
Gdy idziecie robić zakupna, pierwszem Waszem życze

niem jest, dostać

Dobry Towar
Drugiem waszem życzeniem jest, a b y  ten towar oddany 

W  ani b) ł po

Umiarkowanych Uenach.
Słus ne te żądania publiczności w :ado<ne są każdemu 

byznesiście; lecz faktem jest, że nie każdy bjznesista 
stara się do nieb z .stosować. My zapewniamy Was, że 
najpierwszem naszem życzeniem jest zadowolić naszych 
odb :orców przez sumienne obchodzenie się z nimi.

W BOSTONISTORE
dostaniecie to, co jest najlepsz", po cenach możi hnie 
najniższych. Starzy nasi odbiorcy wiedzą o tern, inni 
przekonają się gdy nas odw edzą.

BOSTON STORĘ,
Josepe Lewis, W Ł A Ś C IC IE L , ®

721— 723 Pierwsza ul. Lć\ S A L L E , IL L . (^)

• ®
i ® © ® © ® © ® © : ! ’® ® ® ® ® ' ®  ®  ®

Zfahrykowane potrawy.
Stanowy zarząd zdrowia stara się 

o ile możności, by zapobiedz podra
bianiu i zfabrykowania potraw, któ 
ra obecnie bardzo często się zdarza. 
Niesumienni fabrykanci ofiarowują 
zdrowie i życie publiczności przez 
swoją chciwość. Obywatele powinni 
pomódz Zarządowi zdrowia przez 
odmawiania podrabianych w miej
sce dobrych artykułów, które są u- 
żywane jako potrawy lub medecyny 
zawsze kupując prawdziwy towar, 
nie zważać na to, jak kupiec mówi, 
że to lub owo jest  dobre. Jednakże 
Trinera Leczniczo Gorzkie W in o  
(Triners Am erican Elixir  o f  li itt ir 
W iu e ) j e s t  prawdziwie tonicznym 
najlepszym czyścicielem krwi daje 
apetyt i wzmaenia nerwy, wprowa
dza wszystkie organa do natural
nego życia i czynności, nadaje pię
kną cerę wzmacnia nerwy i musku- 
ły i czyni trawienie akuratnem. W y -  
rabiane tylkt. z ozystego wina i w y 
szukanych leczniczych z ió ł górskich 
nie jest lekarstwem na przeczyszcze
nie, lecz usuwa zatwardzenie i po
maga trawieniu. Na sprzedaż we 
wszyatkich aptekach lub u fabry
kanta Jóżefa Trinera, 799 S. Ash
land ave., Uhicago, 111.

JOHN M A RTIN
P IE R W S Z O R Z Ę D N Y

przedsiębiorca pogrzebowy i handlarz ładnych mebli.

Co dopiero otrzymaliśmy nowy i kompletny zapas dzie
cięcych wózików i Go.Carts.

Przyjdźcie i zobaczcie. Cena umiarkowana.

805 First st. Telefon 277.3
MA DARMO!

wysyłamy każdemu na żądanie

Największy Ilustrowany Katalog Polski wszelakich Przedmiotów,
j a k o  t o :

HARMONIKI, FORTEPIANY, ORGANY, BASY, SKRZYPCE KI ŁRNETY, 
i inne instrumenta muzyczne; ZEGARKI, PIERŚCIONKI, i inne 

przedmioty jubilerskie; MASZYNY DO SZYCIA, TWRBT.T! 
i wogólo wszelkie inne przedmioty.

W tym katalogu podane są najniższe ceny na towary wszelkiego rodzaju.
P is z ą c  p o  k a t a lo g ,  a d r e s o w a ć  n a le ż y :

THE MARION SUPPLY CO.,
771 M IL W A U K E E  A V E „  C H IC A G O , ILU
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“ (tÓ!''!? k 
Pa. pisze:

ko kilkuletniej 
rezultat?

Rozdwojenie między dzieć
mi jednej M atki-O jezyzny, 
nienawiść, podjudzanie, wię
ksze ciężary, jakie lud na p o 
budowane zbory musi płacić, 
zgorszenie i pośmiewisko, na 
jakie w obec obcych jesteśmy 
narażeni, to wszystko co koś
cioły  niezależne przyniosły.

Żyję tu w Nanticoke już od 
lat przeszło 1 5-tu, .przypatry
wałem się nieszczęsnemu poro

z W ilkus-Barre, 

pracy jaki

Lr, zda #nib>"rantów stoi wysoko. 
P *'Ob t v li to} przo-dętna licz
bę sto: u i - . k Z  Grijpyi, liO- 
^vi, 5 u lg ; ;*vi, T i rcyi, zpclud- 
niowych W loch i krajów tego 
rodzaju Ci) dostajemy emi
grantów, którzy stanowią nie
bezpieczeństwo dla Stanów Zj. 
Krouai, D&hnatyńcy, P olacy i 
O m rnogórey  niepożądanym są 
żywiołem. Natomiast otrzy
mujemy dzielnych emigrantów 
z północnych W łoch, we Fn n- 
cuzach, A nglikach, Irlacdczy 
kach, Niemcach, Skandynaw'- 
czykach i Finlanclczykad.— : 
w ogóle prawie bez wyjątki: 
są to ludzie przyzwoici, k tó
rych witać należałoby z och o
ta. “

i /A?-"-* • . t-v ;.s

Czy ciągle będziemy milczeć 
dowi niezdleżnictwa i od p o - ! lia pe obelgi, miotane na nas♦ O
czątku zawsze prze^owiedzia-( pi^ez byle szaraczka?
łem, że nie długi będzie żyw ot; ______
tego noworodka. I

M oja przepowiednia spraw
dza sic*. Jak sie bowiem wczo-* C c

raj dowiedziałem , to z naro
dowców7 przekabacili się teraz 
na jakichś r e f  jo mon anych Ta 
kich jakichś reformowanych  
p o l a h U i nie mamy w żadnym 
zaborze . polskim a żyje tam 
braci naszych przeszło 2 mi
lionów , dopiero na ziemi ame
rykańskiej znalazł" się jakiś no- 
wy messyasz, który chce bid 
nasz na nowe, jakieś drogi pro
wadzić, ale niedaleko zajedzie, 
gdyż jak słyszę, to po tych 
wszystkich komedyacLi nawet 
dawni najwierniejsi przyjacie
le, odstępują nowego messy fi
sza. widząc prowadzenie ludu 
iv ręce prulfkS, czy też m oska
la. ' Czy nie wstyd to dla nas, 
popatrzmy na słowaków, li- 
twi nów, którzy tutaj wśród ta
kich snmych warunków7 żyją 
jak my, podobnych jednak od 
szczepieńeów nie wychowali 
mkgizy sobą!

IP/.-n ’ g ry*p oi l-Łatryotn,
i t ł ?  2'r j ■' ! ' , l l i / l  '! il (

rod adec

Niez-tychans okr«cieu*twa.
Cała niemal pmsa s ło w e ń 

ska przepełniona jest opisami 
krwawych zajść w ziemiach sło
wiańskich: w7 Macedonii i Sta- 
roserbii. Zohjska “ JWeczerna 
Poszta“ donosi o strasznym 
dramacie, jaki rozegrał się wre 
wsi bułgarskiej w Bobiszczach, 
w Macedonii. W o jsk o  turec
kie, po zdobyciu wioski, złu- 
p iło  mieszkańców i dopuściło 
się strasznych bezeceństw, zbe- 
szcześciwszy wszystkie dziew 
częta i kobiety, począwszy od 
lat 7. Z  innych miejscowości 
donoszą o niesłychanych okru
cieństwach wojska tureckiego.

Takie to rzeczy dzieją się 
w sąsiedzwie państw cyw ilizo
wanych: jak Ąustryi i Eosyi. 
A le  jak można się spodziewać 
opieki od wilków7 nad jagnięta
mi? . .

P tacy  nie podobają mu się.
New Y ork  “ H erald” zamieś

cił przed paru tygodniam i na- 
stępującą Treść rozm owy o emi- 
gracyi polskiej z sekretarzem 
kom isyi em igracyjnej na E llis 
Island:

Jakość em igracyi dzieli linia 
nakreślona na całej Europie od 
północnego zachodu do p o łu d 
niow ego w schodu.’

jLi-owcipity taoiŁid*

Pewien właściciel foi-w: i ku 
w7 Koburskiem miał utrapienie 
ze swoim sąsiadem, gdyż kury 
sasi.;da przecliodzące przez że- 
pźńtiy płot ogri-'du, wyrząjbw-- 
ły i i i  szkodę, wygrzebują*, 
sie w. Liczne prośby jego ^  na
prawę płotu pozostały bez skut
ku: chłop zawsze zbywał go 
przyrzeczenie**, że gdy bedz t 
miał czas. to płot naprawi. <>w 
właściciel nie chcąc sobie są
siada zrobić m eprzyjM icia, nie 
przedsięwziął ostrzejszych środ
ków i już miał zrezygnowany 
poddać sie basowi, gdy w tern 
przyszła mu szczęśliwa my 1, 
dona i et'o kupiła właśnie kil-o' i' i
k a jiem lli ja j; i n j ł  się więc 
do spiżami a wybrawszy 2 iu;j 
większe jaja, pogiął je przez 
najmłodszą córeczkę owemu 
złośliwemu gaisiadowi i kazał 
powiedzieć, że owo jaja zniosły 
je'go kury. ( klop zdumiał się, 
lecz nic nie odrzekł. Na u In
gi (Iziefjdzium  w płocie byb 
załatana.

Gbl.alieuy podpalacz.

Wstrząsający wypadek zda
rzył się w miejscowości bom 
•ia W e '1,rzęch. O błąkany, nn-*. O ° d ’
zwdskiera! Maciej Rukon, pod 
palił w nocy dw adom y, ponie
waż zaś panował szalony wi
cher, przeto pożar szerzył się z 
błyskawiczną szybkością i

Bezpłatnie 14 ślicznych prezentów! Największy Bargaln w śwl*. 
cie! Obejrzenie towarów nic nie kosztuje! przedstawiam;
d z is ia j  je d e n  ■ n a jle p s z y c h  z e g a r k ó w , ja k i  k ie d y k o lw ie k  b y ł  w y a ta w io

%
ny n a  a p r z e d a i.  P r a w d z iw y  a m e ry k a ń s k i 14 k . p o d w ó jn ie  p o z ła c a n y  z e g a r e k  z  z a m k n lą tą  k o p e r ta , 
n a k rą ca n y  u s z k ie m , m ą e k i lu b  d a m s k i, a p r a w d z iw y m  a m e ry k a ń sk im  w e r k ie m , z  w ie lu  k a m ie n ia m i, 
g w a ra n tu je  c z a s  k o le jo w y ,  w y k o ń c z e n ie  n ik lo w e , g w a ra n c ja  p iś m ie n n a  na la t 20, w  w y g lą d z ie  i  t rw a 
ło ś c i  r ó w n a  Hlą s z c z e r o - z ło t e  m u z e g a r k o w i za  40 d o i .  M iło ś n ik o m  p ie r w s z o r z ę d n y c h  z e g a r k ó w  d a je m y
p r z e z  * * OA *■-*  ------- -------------------*■------ *—  -• -*—  ------------ *“  ’  — * ----------- ---------------
w ie lk i 
w artoi
pudełko do z&{ 
zauBznic z  b ry  
p e r ł jw y  
rza  50c.

Chicago, 
F R o c I - s l -  T s l & i a c i  

cSsti F ^ s c i f i c .
P O C IĄ G I I D Ą C E  N A  Z A C H Ó D .

 .....    *12:20 p. m.
............................... * 8 :05  a. m .
................................ * 1 2 :4 0  a . m .
........... •.......  t 7: 40 p . m .
.................................  * 8 :2 5  p . na.
.................................  *  7 :01 p. m .
 ................................ + 4 15 p . m .
................. : ............. *10:39  a . m .

j- Codziennie z w yjąt-

p e r ło w y c h  d o  m a n k ie tó w  40c. l  parą   _______   r_________________ ^_________ ,  _  _____
i5 0 c . ;  i 1 g u z ik  d o  k o s z u li  z ś l ic z n y m  k a m ie n ie m  7 ó c . ;  Z e g a r e k  1 14 p r e z e n tó w  w y s y ła m y  O . O. 

na  $4.98 1 k o s z t a  p r z e s y łk i ,  z  p r z y w ile je m  o b e jr z e n ia :  je ś l i  s ią  n ie  p o d o b a ją ,  m o ż n i ,  z w r ó c ić  n a  n ą ss
. D.

k o s z t .  G d z ie  n ie  m a o f i s u  e ip r e s o w e g o ,  in u szą  b y ć  *4.flS p r z e s ła n e  z  z a m ó w ie n ie m , J e ś l i  p ie n ią d a a  
b ąd ą  z a łą c z o n e  d o  z a m ó w ie n ia , d o d a m y  p ią h n y  n ó ż  k ie s z o n k o w y  d a r m o  I W y śle m y  to w a r y  w  p a ca ce  
r e g is t ro w a n e j.

Jeden zegarek z prezentami darmo
re k . Z  d a m sk im  z e g a r k ie m  w y s y ła m y  5 0 -ca lo w y , z ło t y ,  lo r n e t o w y  ła ń c u s z e k , a am iaa t m ą s M e g o  z  d o 
w le k ą . P is z  d z is ia j  z a n im  to w a r  b ą d z te w y c z e r p a n y . A d re a ; w

ATLAS JEWKLKY COiiFANY, 84 METItorOLITAN BŁOCK, CHICAGO,ILL,

JO!) N STUART prezydent 
V J. DUNCAN vice-prez,

N /W . DUNCAN kaayer.
J .Y  COUGHLIN asyst, kasycru

|  X a  S a lle  S ta te  JSanh.

przenosił się z budynku na bu- 
dynek. W szelki ratunek oka
zał się niem ożliwy, zwłaszcza 
wobec brajen odpowiednich 
przyrządów, mieszkańcy usiło
wali już ty lko ujść z życiem. 
Podpalacz, ogarnięty jak się 
zdaje pyromanią, został wy- 
kryty jeszcze podczas pożaru; 
pozbawiona dachu i mienia 
ludność, w przystępie szału 
rozpaczy, pochw yciła obłąka
nego, wrzuciła go do płonącej 
stodoły7 i otoczyła ją dokoła, 
tak, by odciąć Kukonowi dro
gę ratunku. Na .przeraźliwe 
krzyki nieszczęśliwego, odpo
wiadał rozwścieczony tłum dzi- 
kiemi wrzaskami. Dopiero gdy 
w stodole zaległa cisza, oddali
li się wykonawcy strasznego 
wyroku. Ogień strawił dosz
czętnie 130 dom ów. Następne
go dnia w ydobyto ze zgliszcza 
zwęglone zwłoki obłąkanego 
podpalacza.

ifi-i
1

W

.0'-
■V

K A P IT A Ł ............................ $50,000.00.
N A D W Y Ż K A ....................  10,000.00

Wypożycza pieniądze, Baje rabat,
Exc]iange,usekunijiydoiiiy od ognia, 

Sprzedają domy i grunta,
V- ypiacają procent od pieniędzy,

Kontują Safety Deposit skrzy r.ki.

N, W. Dunean\&syQY.
LI J o g -  n i .  M a ł a  i  M a r ą u e t t e .

syn-

SŁ Y N N Y  MA CA ŁA . o  IW E C IE

Froiesssr New Ycrskiogo Uniwersytetu Dr.Collins
Z a r ę c z a  -z u p e ł n e  w y l e c z e n i e  w s z e l k i c e

t _
cnouón.

On leczy  c h o r o b y  jd u c, f< re o .ż e łę d k o , w ąt
roby7, jol i t; ból głow y, słabą pam ięć i t .cl.

W s z y s t k i e  c h o r o b y  z a s t a r z a ł e , s ł a b o ś c i  

pochodzące ze k rw i lub ułom ności.

rrofegos D"£, Collins leesy wsaelkie choroby sasakie i kobiece.

Jeżeli k tokolw iek  na niebezp eczną chorobę cierp i i 
um iejetnegb- h-km-za poti-sibnjo, to  'powinien się Ac Dra Cleł- 
.Uasa pissmaii hab osohiseic odać. On każdem u otirarcie  od 
p isze  czy dm rolia  w yleczalną jó-st lub nie.

N ajleprzym  doFoU em  są listy  k tóre  jirofesor Collins od 
paciejitów  otrzym ał. D la  udow odnien ia  lak tu  niektóro ż 
nich poniżej um ieszczam y:

Cierpiałem przez pięć lat, wydałem  wmlką sumę 
na doktorów , ale żaden mi nie pom óg ł .—  P ań
skie lekarstw a  ale m i już po dw óch m iesiącach 
zdrow ie p rzyw róciły .

Buffalo, n .y . M ieczysław  Jaszczibski,
W ilk ts  lliii-ro, P a  .

Sześć lat b y łam  chorą, udaw ałam  się do w szy
stk ich  niem al doktórów ,a le  bez skutku . Ikm skie 
lekarstw a dopiero usunęły  m oje cierpien ia ,a  dziś 
czuje sie zdrową i sdną, za co  Panu z cał -go serca 
dziękuję M aria  K ow al.

P rosim y na następujące pytan ia  odpow iedzieć i nam 
pocztą przesłać.

Jaki jest język?
Jest c ia ło  miękie?
Mac e zaw rót głow y?
Trzesa sie W ani rece?< ♦ * t
Czy bolą. W as krzyże?
Czuja cie się osłabionym ? 
Czujecie jakie b ok śc i przj 

m oczen iu?
Czy czujecie sio przy wstawa 

niu żui<'cżonvm?i \j

Jaki je st k o lo r  m oczu?
Boli żołądek p o je d z e n iu ?  

C ieknie W am  Z uszów7? B ył kto z fa m ily i zaraźliwą 
Czy bije serce m ocn o?  chorobą dotknięty?

Prof.C ollins z  opksu każdą chorobę pozna a jak ko 
m u odpisze że mu pom oże,tak rzeczywnście w ylc  :z y .

Piszcie po polsku i adresujcie

N o . 1..............................
N o .  3 .............................
N o . 5.............................
N o ,  9 .......................... .
N o .  11.............................
N o . 19............................
N o .  23.............................
N o .  29.............................

* Codziennie, 
kiem N iedziel.

P O C I Ą G I  I D 4 C E  N A  W S C H Ó D .

N o . 2 .................................................................... * 1 0 :4 4 * .  m .
N o . 4 .................................................................... * 3 : 4 5 * .  m .
N o .  6 ..................................................................  *  5 15 * .  m .
N o .  10...................................................................  t  6 :0 3  * .  m .
N o .  12.................................................................... *  6 :3 5 *
N o . 20 ............................................................... *  8 :0 0 *
N o . 22............... ....................................................  *  4 :5 3  j
N o . 30...................................................................  *  7 :5 0  p
N o . 42. C o d z ie n n i e ................................... 3 :1 2  r

* Codziennie, f  Codziennie z wy 
kiem  N iedziel.

P o c i$ £  t o w a r o w y  N o . 5 3 d o U t i o a  i O . t e *  
p r s z c z a  L a  S a lle .  o  8 :2 3  a . m .

J. P. QUIGLEY, Agent

Jozef F. Tadyc
„COLUMBIA SALGGN

(Polska Gospoda)
Świeże piwo, wina, vó ;ik i  i cy- 

g try  ii o u stu o gości.
Naprzeciw dworca kolei Ilock 

IsDnd.
L A  S A L L E  - - ILL IN O IS .

. MARTY & CO.
BLEGtWRZE WOSKU i FftBRY- 

KftNGI WOSKOWYCH SWIEG
N a j l e p s z e g o '  gstunku Stearic 

kwasowe ś w i olej  do  sanklua-  
rynin, 1-aibid'o.  di - .ewuy,
świece w osk ow e  (taper ) i i. d.

"Włiyatek  nasz tou ; - r  je>t na j l ep 
szego gatunku,  i -.ai\e an»y, że da  
sat\ sfakcyę.

P i  zcie i o próbk i  i e.uij'. •

F . M A R T Y & l o .  Svracus N.Y,

O i i w S e d Y c D .o

Pierwszorzędny krawiec, far- 
bierz, czyściciel i naprawiacz. 
^ 7ia  u l. P e r u ,  III .

Tel e f on  Union  27-11.

D R . F . A .  Cj U T H R I E ,
S P E C Y A L IS T A  

O(iz, uszu, nosa i gardła. Stosuje 
okulary

GODZINY Od S:30 ilo 12:00 P t M,
OK ISO W JE ,, l:3() do 5 00 P. M,

154 ?4arquette st. Tel. Red 911.

ANTON GEIlSTEIt
| Pierwszorzędna

i  Piekarnia i cukiernia,
N ajlepsze ciastka i. V ienna p lack i. Spe- 
tyalnościa  jest ch leb pszenny i ciasta 

I na wesela i bale.
j l l O S - 9 - . s t .  T e l .2 3 6 1 .

K aszlecie?
Czy boli YYas głęw a?
Bolą W as uszy?
Jaki jest w zrok?
M •■iCiflj o-oraczke?
B >lą Was jńersi?
T iki jest oddech?
Macie neuralgię?

Jest stolec tw ardy? 
Macie dobry apetyt? 
K łu je  W as w boku ? 
Macie rozw olnienie?

PROF. COLLINS,
N E W  Y O R K  M E D IC A L  IN S T 1Y U T E  

1 4 0  W E S T  3 4  S T ., N E W  Y O R K .

J o h n  Z e r . s

6 - t a  i C r o s a t  u l i c a .

Ma zawsze na składzie uajleps 
mięsiwu, szynki i kiełbasy. N 
zapominajcie.

Założone 188S r.

Heldelmeisr Art Glass W o r k i
Eabri kanci

Artystycznie Kolorowanego Szkła
R obim y także reperacye we wszysi 
kich częściach kraju - - - -
O k n a  K o ś c ie ln e  S pec j  a lnościa
3 2 0 6 -8  N. Clark st. - Chicago, II

Jeżeli zamierzasz
klerka p /cz to  e egp lub inny urząl 
federalny w swem mieści* lub w 
pobliżu, a. chciałbyś poznać łatwy i 
pewny sposób, pmyślij 25c do 
IMa\well Specia lty  Co., 9 4 3  5 - t h  
A v e . ,  M ilw a u k e e ,  W is .

7 o  I D o  w s ieb rze  pr/.yszlemy 
ImO. I U w  Waru praczkę magicz
nych kart (Magie Trick  Cards) z 
któremi wykonywać możeeie wiele 
zadziwiających sztuk wynalezionych 
przez Hermana W ie lk iego  i mnych. 
Każda paczka zawiera pełne dyrek- 
eye. Mciocwell Specialty Co ,



Pokwitowanie,
Z i i ] > l 5i<M  i z ; i  rJ T y -  
g * o ( l ! i ! K r K r I ł r S i c k i

jyrenu  ;. c ra lt j B I .B O .

(■Ciąg dalszy).

Fr. Malinowski 
Szczspau Szyczewski 
Jan Tyszka 
Ano-r.st S z t^ cn
F ra -ze ; F r a k a
Ludwik Bartosz 
W ojciech Bieliński 
Tom asz W ujek 
Teodor Stopa 
Tomasz Ratajczak 
J ózef Sprys 
Jan Sajnaj 
Ludwik Buczkowski 
Franc. Jagodziński 
Wawrzyniec W alloch 

W ład y sła w Pi erzch alsk i 
Jan Fabrycki 
M iclk ł Szafrański 
Józef Ruda 
Jan Huda.k 
Marcin (k>stomski 
T eofil Jagodziński 
.Antoni Peisyński 
Antoni < iłupczyński 
Jan Sledziewski 
Andrzej. Kmi.eciak 
Piotr Dynufrski 
M ichał Na ramczyk 
Jan Pyszka 
Józef *1 llrfi.au 
Franc. lllman 
Michał Siejak 
M ichał Borucki 
A nton i Pyszka 
Piotr Szerknis 
Wrtjciech Kleczewski 
Józef K otow ski 
Piotr Bibuła 
Jan Mrela 
Jan W aszkowiak 
Stanisław Brylski 
Roman Lemański 
Piotr Kowalski 
Józef Kostka 
Franc. Przybyszewski 
W aw rzyniec W alligóra 
Adam  L ijs 
Stanisław Brylski 
W oj ta ech Uostomski 
Jan Idziaszek 
Tomasz Stachowiak 
Marcin Kasza 
A nton i Lisewski 
Kazimierz Piekarski 
Jan Dudek 
Stan. Frąckowiak 
Andrzej Krzeszkowski 
Mary a Lipiecka 
W alter Wisiński
Angust Daniel
Jan Liss
Kasper Urbański 
Jan Kruświcki 
Kazimierz Piekarski 
Jakób Perz 
Józef Zieliński 
Franciszek Panek 
Stefan W iatr 
Ąnt-oni Kolterman 
Józef Szpnjer II 
Jan P«rra 
Marya Lenska 
Jakób Stachowiak 
Józef Klimek 
J ózef Ryczek 
Ludwik W ojciechowski 
Szymon Kasza 
Roman Lemański 
Kazimierz Studziński 
W ładysław Krogulski 
Dom inik Bobek 
Jan Grześkowiak 
Jan H rabot 
Jan Ga warecki 
Jan Nowak 
Maryan B ilicki

Piotr Kukliński 
Jan Siedzi uski 
P>aIt łom lej K o n czak 
Klimek Józef 
Jan Idziaszek 
Andrzej W iktor 
W .  P e t ]u c h a  
’ omasz M a ła c h o w s k i  

Michał Jakubowski 
Julianna Trempała 

azimierz Pierski 
W ie1. X . T. J. Toplak 

,, K . Kozłowski
W iel. X . Taphael Fulir 
Rom. Cath. Mission.

Martin S. Lelli (St, Louis.) 
Fr. Grubiński (M ilwaukee) 
Jan Ciirabnt ( Perrycille M o.)

(< iąg dalszy nastąpi)

Sprawozdanie parafii ś w ,  Se- 
b a s t y a t ia  w B e s s e m e r ,  Mich. 
Rok 1902.

D ochód:

Bilans O.i zeszłego l-oku.. ..$(155.29 
Rent za ławki:

1. Kwartał 8224.40
2. Kwart ł 264.00
3. Kwartał 257 05
4. Kwartał 351 53 1,096.98

Składki uieUzielne i świą
teczne:

1. Kwart ł 8102.57 
Kwartał 75.13

3. Kwartał 64.21.
4. Kwartał 66.23 H3O8 14

Składki dla stu den tów .. . .  3*1.0i)
Składki dlsi O jca ś-.v  . 10 72
Składki dti sierot w r. 19oI 65 80
Składki dla sierot w r. 1902 64.01)
Składki nu Ziemię św. 5 40
Składki dla Propagandy na

rozszerzeni} wiary ś w . .  15.60 
Składka domowa, kolekta

i zabawa w ieczorna .. . .  316.22

O g ó n y  dochód . . . .  81,'876 63

Dozchód:

Pensy a X .  Frob. (nie za-
.płacone 822 .00)................  778.00

Katedralne X .  Biskupowi. 68.66
Pei.sya organisty . . .  . . .  60 00
P ens ja  Zakrystyana  72.00
Skł. dki dyectZj a ln e   197.64
W ino  mszalne i H o s t y e . . 1 6 00
Świece, t le jr kadzidło i

o rnaty ..................................  91.92
Opał . .    68.13
Ś w ia t ło ...........................  45.09
Zabezpieczenie kościoła od

ognia  .........  .........  10.50
Reperacye w koś. iele i ple

b a n ii .....................................  247.14
Za wodę i te le fon ................  16.00
Sprzęty domowe dla X .

proboszcza............................  191.6 1
Reperacye p r /y  kośojele .. 67.14
Reperacye przy p leban ii . .  180.00

Ogólny rttzehód 81,862.68
Przewyżka na rok 1903.. 813 95

John D . Shea,
W. Wróblewski,

Antoni SupcrczynslA,
Jem Koppel.

X . K . J. Sicoboda,
Proboszcz.

Wialka Sprzedał Zegarków po tak niskich cenach, o jakich  nigdy nie słyozans 
NIE TRZEBA TERAZ CHODZIĆ BEZ ZEGABKA.

ł N a sz a  firm a  je s t  w  h a n d lu  n a js ta rs z ą , w ię c  d z is ia j  p r z e d s ta w ia m y  c  y te ln tk o m  teiro p is m a  c u d o w n ą  s p o s o b n o ś ć  d o  k u p ie n ia  za  b e z c e a  *•-
g& rków , p o  c e n ie ,  k r ó ra  k a żd e m u  s ię  e p o t ło b a  i z k tó r ą  k a żd a  k o n k u r e  cy a  je s t  w y k lu c z o n ą .

D o k a ż d e g o  *  z e g a r k ó w  m ę sk ich  d a je m y  d a rm o  e le g a n c k i la ń c c s z e k

N o , I .— 14 k- p o d w ó jn ie  w jrz tacan y  z e g a r e k  z z a m y k a n ą  k o p e r t ą ’ 
n a k rę ca n y  u s z k ie m , m ę sk i lu b  d a m s k i. " W y g lą d a  ja k  s z c z e r o  z ło t y  
z e g a r e k  z a  $ '-ó. W e rk  z  ce u jm m i k a m ie n ia m i. F i. i w s z o r z ą d n y  cz a , 
e o m ie r z . G w a r a n to w a n y  n a  20 lat. O g ła s z a n y  g d z ie in d z ie j  p o  $3.53 

i $ 3 .9 8 .’ N asza  ce n a    .............................................................................. $ 2 . 9 3
K o . i 4 k .  p o d w ó jn ie  n y z ła ca u T , n a k rę c a n y  u s z k ie m  m ę sk i lub 

d a m s k i, z z a m y k a n ą  k ó p e r tą  W y g lą d a  ja k  s z c z e r o z ł o t y  z e g a r e k  za  
$10. W e rk  p r a w d z iw y  a m e ry k a ń s k i, z  w ie lu  k a m ie n ia m i .  E le g a n c k o  
g r a w r o w a n y ,  d o b r y  c z a s o m ie r z ,  g w a ra n to w a n y  na 20 la t. O g ła sz a 
ny g d z ie in d z ie j  po  $4.49, $4.75. $4.95 1 $5.50, N asza  c e n a  $ 3 . 9 8

No. 3 .— 14  k . p o d w ó j.n i«  w yz łs ica n y , z p o d iu O c lv "L  o rn a m e n ta m i l 
p ię k n ą  k o p e r tą , n a u rę c a n y  u s z k ie m , d a m s k i lu b  n:ę-*fcl, z  za m y k a n ą  
k o p e r tą . W y g lą d a  ja k  - z c z e r o  z ło t y  z e g a r e k  za  $ ;5 ,  W e rk  p r a w d z i-

-k a n s  n i. tm-.-Lt.o

D ick e n s  C h a in ) z k a m eą , a do d a m sk ie g o  60 cali U ńcnszek  lo r n e t o w y .

w y * a m e ry k a ń sk i, o o g a t o  w y s a d z a n y  k a m ie n ia m i. D o s k o n a ły  c z a s o 
m ie r z . G w a r a n to w a n y -n a  20 lar.. S p r z e d a w a n y  g d z ie in d z ie j  p o  $4.50, 
$7.25, $8.50. N asza c en a .....................................................  $ 5 . 2 o

N e. 4 .— 1* k . podw ójn ie WTzłacany z p o d n io s łe m !  o rn a m e n ta m i, 
ozd ob ion y  p e r u w ia ń s k ie m i d y a m e n ta n ii i r u b in a m i. W sp a n ia ła  k o 
perta, praw dziw a p ię k n o ś ć .  N a k r ę ca n y  u s z k ie m , m ę s k i lu b  d a m sk i 
z zam ykaną k o p e r tą . W ygląda ja k  s z c z e r o z ł o t y  z e g a r e k  za  $50. T a k i 

‘ •am w erk , ja k  w  N o . A . G w a r a n to w a n y  na 20 la t . O g ła s z a n y  gdzie* 
udziej po $t>.75, $5.00, $9.25. Nasza cen a .........................................$ 5 . 7 5

No. I .  Praw dziw y 14 k. d ę to  z ł o t y ,  e le g a n c k o  g ra w iro .w a n y , z  za 
m ykaną k o p e r ta , n a k rę c a n y  u s z k ie m , m ę s k i lu b  (L u n -k i. p o w ło k i na 
-in erta ch  z  c i ę ż k ie g o  z ło ta . N ie  t ra c i k o lo r u  an i n ie  w y tr z e  s ię . 
, v g lą d a ja k  s z c z e r o  z ło t y  z e g a r e k  z a  $ 0 0 . B o g a to  w y s a d za n y  ka- 
(u m ia m i, w e rk  p r a w d z iw y  a m e ry k a ń s k i. P ie r w s z o r z ę d n y  z e g a re k , 
j z y m a  c z a s  na m in u tę . G w a r a n to w a n y  na 20 la t . O g ła sz a n y  g d z ie 

indziej p o  $7.25, $5.50, $9 .50,. Nasza ce n a  ...........................................$ 3 . 2 5

N o. 6. P ra w d z iw y  14 k. d ę to  z ło t y ,  k o p e r t a  z a m k n ię ta , p r a w d z i
w e a r c y d z ie ło  s z tu k i, m ę s k i lu b  d a m s k i, b o g a to  g ra w lro w a n y . P o 
w ło k i na  k o p e r ta ch  z c i ę ż k i e g o  z ło t a  trw a ć  b ę k ą  p r z e z  c a łe  ż y c ie .  
W p rk  p r a w d z iw y  a m e ry k a ń sk i z  n a j n o  w sz e m  i u le p s z e n ia m i.  W y 
g lą da  ja k  s z c z e r o  z ło t y  z e g a r e k  za  $100, P ra w d z iw a  p ię k n o ś ć .  N ie  
n>a le p s z e g o  c z a s o m ie r z a  na ś w ie c ie .  G w a ra n to w a n y  na 25 lat, 
S p rze d a w a n y  g d z ie in d z ie j  p o  $13, $20 i $25. N asza  cen a  —  $ 9 . 9 9  

N o. 7 . P ra w d z iw y  n ik lo w y  z  o tw a r ty m  c y fe r b la te m , n a k rę ca n y  
u s z k ie m , m ę s k i ! ; ;b  d a m s k i. M o c n y , p ie r w s z o r z ę d n y  c z a s o m ie r z ,  
n ie  w y tr z e  s ię . W e r k  p r a w d z iw y  a m e ry k a ń s k i. N 'ie z e g a r , t y lk o  
p r a w d z iw y  p r z y z w o i t y  z e g a r e k , k tó r y  t r z y m a  c z a s  d o b r z e .  G w aran -
tn u  i r  :  —  “l ' i i  V . -rn -'dna : m  «u>iibi ii S

No. 8. P r a w d z iw y  s i lv p r ln e ,  m ę sk i lub d a m sk i, i ja k o  ta k i je d y n ie  
o g ła s z a n y . N a k r ę ca n y  u s z k ie m , z  za m y k a n ą  k o p e r tą , z  p r a w d z iw y m  
ann*rv k a ń sk i cm  w e r k ie m , z w ie lu  k a m ie n ia m i. N ie  w y tr z e  s ię . 
T r w a ły ,b a r d z o  n to  m y z e g a r e k . N ig d y  n ie  b y ło  le p s z e g o .  G w a r a n 
to w a n y  n a  c a łe  ż y c ie . G d z ie in d z ie j  s p r z e d a ją  p o d o b n e  z a  $5.25,
$5.75, *$G 50. N a sza ’ ce n  a .................................................................................- S 4 . 5 0

N o. 9 . S z cz e ro  S re b rn y , m ę s k i lu b  d a m sk i, n a k rę c ą n y  u sz k ie m , 
g r a w ir o w a n r  lu b  g ia d k i, z  z a m k n ię tą  k o p e r tą . Z r o b io n y  z  c i ę ż k ie

  - I  ____ U . . .   l . . i ..........................  1.  A -g o  s z c z e r e g o  ąrebYti, m a p r a w d z iw y  ani nr} k a ń sk i w - r k , .  b o g a to  w y 
sa d za n y  k a m ie n ia m i, z  n a jn o w e z e m i u ie p s z e n ia in i . T e n  z e g a r e k  
n a jw ię k s z y  m a  p o p y t. G d z ie in d z ie j  s p r z e d a ją  g o  za  $9, $10, $12.30.
Nasza cena................................................................................... . $6 95-

N o. ' 0 .  Kalenrtarsr.fiw y Z e g a r e k , rn ęzk i ry sk o ; w s k a z u je  c z a s  d u ta . 
d z ie ń  w t y g o d n iu .  m ie s ią c  i z m ia n y  k s ię ż y ca . K o p e r ta  c z a r n a  z  w y -  

‘ p a la n e j s ia l i ,  k tó r ą  g w a ra n tu je m y  na c a łe  ż y c ie . J e s t  to  cu d o w n y  
c z a s o m ie r z ,  z n a j lad  n ie j s z y m  w e rk ie m , z  w ie lu  k a m ie n ia m i. C h o d z i  
a k n ra tn ie . S p r z e d a w a n y  g d z ie in d z ie j  p o  $10.80, $12.50, $15.50 
Nasza ceua  ...................................................................   * 7 .5 0

M y sp r z e d a je m y  t y ^ o  d o b r e  to w a r y  z d o b r ą  ę w a r a n r y ą . T o w a r  in ot.n a  z m ie n ić ,  a lb o  w p lr .cn n - p ie n ią d z e  z w ra ca m y ,je ^ li eię. ok a Z e  ja k i  d -fek t 
tT s Z I S T K I B  Z E G A R K I W Y i f ń . W I  C. 0 .1 > . /  p r z y w i l  j e  11 b e z p ia r n e ^ o  o b e jr z e n ia  p r z e d  z a }>Ł »tv , k u p u ją c y  w  tyra ra z i • ;iia c i k o - z t a  e .c r jr a  .
- o w o . i  S i l  z e g a r e k  n ie  oltiJSlŁsią ta k im , fak c o  p r z e d s ta w ia m y , nioz.e b yć na  n a sz  k o s z t  z w r ó - o a y .  D arm o iii- .k n y  i n to rn y  .n ó ż  k ie s z o n k o w y

. . .  n i , . : ,  t..,,., i . i•.(>i L * . - i >r-i n r z e s c łk i  n k - s m e n i  1 u o p o c /.a . J .4 ti / U H  t : l ou.a .1 3 w o ; .vy.

P R Z E D  SK O N E M .
MiR’10 powiesić śpiewaka. O/,as 

nacD/edł.
—  C zfś g otów ? •—• pyta .liaczel 

uik wię/ienia.
—  Dzisiaj wszak mój ostatni p o 

żegnalny występ, a ja akurat ni 
jestem przy glosie.

White Swan Landry.
G35 First Street

Telefon Main 4,
La Salle ,111

“ FJLTCIFS LAUNDJłY”
Parowa pralnia bielizny.

W . E . F1 TGII, 4vłaściciel 
Tel. Main 119. La Salls, 111.

— Polacy, kupujcie tylko u 
tych, którzy się ogłaszają 
“ Tygodniku K atolick im !14

■ U o & m  ( D o n r a b  B a e r

Po  ceuacli  poniżej kosztu ma ^ryaUi  Damskie  B-.iucIe peleryn
ki, 30 cali.długie, z Thibet obs-yciem, ftitrem podszywane,
^1.97 Jest to mn-ej niż połowa waitości tego artykułu. 30 cal. \  
pluszowe pelerynki po $3.98. 36 calowe pilcr\nki futrowane poy|}
84.98. 100 dziecięcych długich pląs-czy j o  82.96. P a n i e ń s k i e j
Monte Carlo płaszcze, numera od 12 do 18, warte J5.00 za 82.98. 
Damskie płaszcze warte 810.00, 8 45 00 i 820.00, po 85.75, 87.75 
i 89.75; wszystkie ładnie futrowane. K ie  macie powodu być bez 
płaszcza, podczas gdy  kupić je możecie po tych cenach. 50 ka- 
kawaikftw flaneletty, warta lOc po 5c yard. Flaneletta warta l2£c  
po 8c. Najlljśsza Oul.ing flunela, t;igdy nie sj-r/.edawana taniej 
jak jjo lOc te az jyo 8c. Resztki maleryi na suknie, po pół regular
nej ceny.

Baroensy w spodnie] Dieliznie
(^) dla wszystkich. Chcemy wyprzedać cały nasz zapas spoln iej l.ie- 
^  lizny dla mężczyzn, kobiet i dzieci, i jeżeli ceny nasze nie dojio.
(#) mog^ wam do urzeczywistnienia tego, widocznem jest, że ludzie 

nie potrzebują, tych artykułów. Dziecięce  kamizelki i gacie od 
5c i wyżej. Damskie kamizelki i gacie po 19o, 25o i 35c. Męzkie 
ciężkie wełniane koszule i gacie; w arte 50c po ol^c. Męzka bie
lizna warta $1.00, zniżona do 65c.

Potrzebujemy miejsca na towar wiosenny i dla tego sprzedaj

G ^ O C E R N T A .
Wiopai w ybórartykułów spożyw

czych, prow iz ji ,  delikatesów i na
czyń domowych.
T ytto  pierwszorzędny towar!

Róg 9-ej i Hennepin ul.
LA SALLE, - - - ILLINOIS.

P.i najnous ej mody u brama i 
przy.i.-ory męzkie idźcie do

I. G U T H M A N N
7 1.5 - 7 19 1 - s t .  La S a R e ,  111.

C z y s t e

Woskoive świece
Dwa funtowe, jedno fun
towe, pół i ćwierć funtowe.

I K s i ^ ż r k #  

do nabożeństwa
my tak tanio.

Modne suknie , q
K aż-a kobieta lubi być dobrze ubraną, lecz nio każda.może wy-/|N 

dawać trielkie sumy na szwaczki. Kupujcie  , , Standard”  wzory i 
szyjclp sami wasze suknie. Pasują one doskonale. Ceny są niskie. ®

i inne religijne rzeczy pa
ji najtańszych cenach 
Si

u  rw rz

Kazimierza Zwleka.
Ósma ulica, La Salle.

Z .  X u c e ^  &  B r o s .
S f t ła t ę :  f  w  4 *  X a  S a l l e  t 2|S' O tta w a .

C h o r o b a  W ą t r o b y
Wiele dolegliwości, jak żółtaczka, dyspepsya, bezsenność i inne 

js§? dokuczliwe nleregularnośei ludzkiego systemu są wynikiem Odrę
twiałości wątroby.

D r a  P io tra  Gom ozo
jęczy szybko i skutecznie każdą chorobę wątroby. Pobudza wą
trobę do nowej czynności i wydala wszelkie trujące pierwiastki ze 
krwi. Nie zawinra mineralnych lecz roślinne pierwiastki. 

Dostarczają je miejscowi agenci. Adres:

DR. PETER FAHRNEY,
112-114 So. Hoyne Aye., CHICAGO, ILL.

M e s e n i e  
IR obot^  t

f C H O D Z Ą C E  . . . .  
Z A K R E S  D R U K A R S K I 

Y K G N U J E ........................

^ • D R U K A K N I A  •

T Y G O D N I K A  *  

K A T O L I C K I E G O

H ftu rgtn ie
(5 u 0 tow n le
Q ;anio

Z a p y t a j c i e  s i ą  o c e n y ,
9 . 1 Hennepin ul. La Salle, III.



© TYGODNIK KATOLICKI

R i c h t e r a  s ła wny w

5“  “KOTWICZNY” '
P A I N  E X P E L L E R .

Wychwalany przez wagysthioh, htórzy go używ ali.
J e d n o  z  l i c z n y c h  ś w ia d e c t w  l e k a r s k i c h :

/  NewYork. d.30,fezdzJ89Z 
Nader mi przyjemnie, 

że mogę polecili całej Pu- \,£u 
blicznosc! Dr.Richłera źna- 
homity.cudowryYOTWICZNY”
RAIN EXPELLER na uśmierzanie i 
wyleczenie Reumatyzmu,NeurM- 
gii i innych cierpieńZe zdumiewa
jącym skutkiem używałem takowa 
go na wyspie Kubie i pozwalarr* 
Sobie zauważyć,że zawsze mam 
ze soba butelkę takowegoż i nie  
chciałbym  bez niej pozostać.

’ A?/5 tekar?̂ .
0OW?ToCA W  AR M i i. KUBAŃ SM t J t

P r a w d z iw y  je d y n ie  z  o c h r o n n y  
. ^  m a r k a  “ K o t w ic a .”

25ct. i  50ct. u w szystk ich  
apteka rzy  lu b  u . 

" ■ g f ć t ł r  a  Co., 215 fo a r lS t .,

Kronika M ie js c o w a .

—  Dzisiaj odbyw ają się spe- 
eyalne w ybory w celu zadecy
dowania kwestvi co d o  budowyu *<
dodatku do wyższej szkoły 
townowej. Pamiętajcie, że o- 
bowiązkiem każdego oby watc- 
la jest stanąć przy urnie w y
borczej i oddać głos swój.

—  W  ostatnich dniach coraz 
to częściej zdarzają się kłótnie 
i bijatyki na, karach ulicznych. 
Główne role w tychż« odgry
wają W łosi z Spring Yalley 
W  zeszłą niedzielę znów kilku
nastu z n ię i zalaw szy sobie 
pałki, poczęło wyprawiać bur
dy na jednym  z Aragonów kur
sujących pom iędzy La Salle i 
Ladd. Służba kolejow a widząc 
że italianie za dużo sobie p o
zwalają, wmięazała się i po za
ciętej bójce wyrzuciła ich na u- 
licę. Kompania kolejowa w y
jęła waran ty na aresztowanie 
przestępców.

—  „Ł adow an ie  m iękkiego 
węgla do zamkniętych wago
nów  towarowych i oznaczanie 
go jako zboże, jest jedna z me
tod do których uciekają się 
kom panie kolejowe, aby p o 
zbawić ludność \\ręgla” — : do
nos . , Peoria Star” . Pom ysł 
ten bez wątpienia by ł w użycia 
od dłuższego czasu, 1)0 faktem 
jest, że lokalni handlarze zbo
ża aa' ostatnich czasach nie byli 
w stanie dostać doslateeznej 
liczby wagonów na wypełnienie 
orderów swoich. Kompanik 
tłom aczyły się brakiem siły p o 
ruszającej, lecz gdyby wagony 
uży wane b y ły  na należyte cele, 
k łop oty  handlarzy zboża nie- 
zaAyodnie znacznie zostałyby 
zmniejszone.

—  Po najlepsze fotografie 
idźcie do B. N. R hodes’a. F o 
tografie ślubne do pierwszej 
Komunii, oraz familijne —  
specyalnością. Ą dres: 126 
Marcjuette ul

=—'Kazim ierz Pierski, 741 
Pierwsza ulica.' —  Eleganckie 
ubrania ślubne, najnowszego 
Stylu, po f  10.oo, $15.oo i w y
żej Krawatki, szMki i kołnie
rzyki np umiarkowanych ce
nach. Ślubne pierścienie od 
f l . o o  i wyżej.

—  W z esz ły  W torek odbył 
się w kościele św. .lacka ślub 
panny Elżbiety Kasza z paffem- 
S t a n i s h iA Y e m  Mareuda. M łodej 
parze życzy  my szczęścia.

—  W ze^ iy- Piątek z nie
wiadomej przyczyny wybuchł 
ogień w yardach kolei ( . B. & 
Q. i Avyrządził szkody na $50.

  W e W torek 3-go Marca
przypada 25-cio let lia rocznica 
oddania Papieżowi Leonow i

X III  Stołka Pontyfikalnego. 
Katolicy dyecezyi Peoria, do 
której także La Salle należy, 
obchodzić będą rocznicę w N ie
dzielę 1-go Marca.

—  Fred Corlett z m iejsco
wości Marseilles i niejaka Caleb 
R. Lowmrs opuścili potajemnie 
rodzinne miasto swoje w za
miarze pobrania się. Corlett 
pozostawił żonę i dw oje dzieci. 
Lowers jest matką dziesięcior
ga i dosyć stara aby być matką 
swrngo „u lubionego” . Ci się 
ale wybrali!

—  Biskup Spalding, który 
jest członkiem  antracytowej 
kom isyi strajkowej, odebrał od 
górnik óav scrantońskich osobli
wy dar. Jest to miniaturowy 
ołtarz katedralny, rzeźbiony z 
antracytu. I 'ar ten dobitnie 
manifestuje szacunek, jakim 
biskup Spalding cieszy się p o 
między majnerami.

—  Kazimierz Pierski, 741 
Pierwsza ulica. —  W szystek 
towar zimowy po zniżonych 
cenach teraz. A b y  zrobić m iej
sce na towar wiosenny, zade
cydowaliśm y pozbyć się zapasu 
zimowego; dlatego zniżyliśmy 
ceny na każdym artykule w 
składzie. Przyjdźcie i przeko
najcie się.

—  John Martin, ogólnie zna
ny handlarz mebli, udał się do 
Chicago w zeszłą środę AAr celu 
na,bycia noAAmgo zapasu sprzę- 
tÓAV dom owych. Pan Martin 
jest postępoAA-ym byznesistą i 
wart poparcia naszjch roda
ków.

—  W  Streator — jak donosi 
jedna z tamtejszych gazet —  
cierpienia spoAArodowane straj 
kiem \vęglowrym , av prost zastra
szające przybrały rozmiary. 
Jeden z broArarów już jest zam
knięty.

—  W La Sallskim kotle p o 
litycznym jakoś nie wrze ani 
nie kipi, pomimo, że dużo jest 
już gadaniny o kandydatach na 
różne urzęda. A może brak im 
smarowidła.

—  Ray K epford  został oneg- 
daj aresztowany przez szefa po- 
licyi Doyle^ pod oskarżeniem 
przyAvłaszczenia sobie cudzego 
palta. Kepford przyznał się do 
winy i wsadzony został do ula.

—  Saluniści lasellscy od e 
brali wr zeszłym tygodniu ' od 
rzecznika stanowego, Cullen, 
doroczne zaproszenie, aby sta
wili się przed nim i zapłacili 
karę za trzymanie lokalów 
swych otwartych aa7 Niedziele. 
Saluniści nasi chętnie uiszczą 
się z ,,d łu g u “ swego jeżeli „ż ą 
dania”  pana rzecznika nie będą 
zbyt wymagające; w przeciw
nym jednak razie gotowd są o- 
burzyć się na „niesum iennego” 
urzędnika.

—  Co dopiero odebraliśmy 
nasz wielki zapas tapetow. Pa- 
£ 'l“ t » ja e  o tern, gdy potrzebo
wać będziecie tychże. Gdy jes
teście w potrzebie medycyn, 
pamiętajcie, że mamy je zawsze 
na składzie w wielkim wyborze. 
Mamy linimenty na wywichnię
cia lub reumatyzm; Castorię 
dla dzieci; TrineFa Gorzkie 
W ino i H ood ’s Sarsaparilla na 
przeczyszczenie krwi, etc. etc. 
Mamy także książki do nabo
żeństwa wpolskim , niemieckim 
i angielskim języku.

Recepty wypełniam y zawsze 
skrupulatnie.
A P T E K Ą  F E U R E IF A  8. ul.

Trzy 
po polsku mó

wiące sprze
dawczynie 
do waszej 

obsługi.

Fr a n c is  Kil d u f f
7 0 4 - 7 1 0  Południowa strona Pierwszej 01.

Pod Domem Opery.

Trzy 
po polsku mó

wi |ue sprze
dawczynie 
do waszej 
obsługi.

Wielka
Siedmiodniowa Sprzedaż

Płaszczy, Pelerynek i Żakiet
Rozpoczynająca się w środę 29-go tom., a kończąca się w środę 4-go Lutego
Czas w którym każdy artykuł zimowy sprzedany jest za jakąś cenę. Każdy artykuł naszego wielkiego zapasu
idzie na sprzedaż w środę 29 Stycznia p o   .............................  $ 9 , 5 0

W  to włączone są płaszcze, które sprzedawane były do $35.00 każdy.
W  następny dzień, czwariek, możecie wybrać sobie z tego co  pozo<tanie, za  ....................................   .$ 8 .5 0
W  następny dzień, piątek, możecie wybrać sobie z tego co pozostanie, z a . . . .   ........................................$ 7 .5 0
W  następny dzień, sobotę, m ożecie Avybrać sobie z tego co pozostanie, z a ..........................  $6 .50
W  następny dzień, poniedziałek, możecie sobie wybrać z tego co pozostanie, za . .   ...........  $ 5 .5 0
W następny dzień, wtorek, możecie wybrać sobie z tego co pozostanie, z a ......................................................... $ 4 . 5 0
W Środę 4-go Lutego, w ostatni dzień, do waszego wyboru p o ..................................................................... $ 3 .5 0

—  T ylko  kilka dni pozosta
je, w których skorzystać może
cie z Neustadt’a sprzedaży u- 
przątającej: Piątek, Sobota i 
Poniedziałek. Chłopięce $2.00 
ubrania po $1.60; lepsze po 
równie nizkich cenach. Męzkie 
$10.00 ubrania p o - $8.00; le
psze zarówno tanio. Męzkie 
$15.0ó palta po 12.00; $12.00 
palta po 10.00; $ 0.00 palta
po 8.00... Teraz jest czas zao
szczędzić pieniędzy.

Krótkie notatki zagraniczne.

— W  niem ieckim  parlamen
cie poseł R ichter twierdzi, że 
cesarz W ilhelm , “ gadając za 
w iele,”  szkodzi interesom pafi- 
sttAra i utrudnia zadanie mężów 
stanu.

— W  T oporico , M ęx. poja
wiła się dżuma a i w  Topola- 
bam po lud mrze nu tę.zarazę. 
Również i aa7 Mazatlan nie le
piej. Ludność ucieka aa7 ło 
dziach na ocean.

—  W  sejmie pruskim prezes 
ministrów hr. Buelow w dłuż
szej i dobrze obmyślanej m o
wie, odpowiadał, na złośliwą i 
mściwą ( !! !)  krytykę polityki 
rządu wobec polaków wogóle, 
a działalności kom isyi koloni- 
zacyjnej w szczególe.

Jesteś zabobonny?
Nawet w dzisiejszych dniach in

telektualnego postępu, dużo jest lu 
dzi mniej lub więcej zabobonnych, 
wierzących w pewne znaki i kondy- 
cye, jako wróżby złego lub dobre
go dla osób pod ich wpływ wprowa
dzonych. Jest u nich regułą, że ża
den środek nie odwróci mniemanych 
następstw. Tak atoli nie jest w 
chorobie. Jeżeli masz oznaki ka
szlu, pneumomi, hronchitia, zazię« 
hienia lub innych dolegliwości gar
dła lub płuc, złe rezultaty mogą być 
natychmiast uniknione przez uży
wanie Severy Balsamu na Piuca. 
Cieszy się on wieloletnią reputacyą, 
jako niezawodne lekarstwo przeciw 
takowym słabościom. Zapobiega on 
irytacyi, ułatwia wyrzucanie z pier
si, leczy zapalenie powierzchni i 
sprowadza szybko i pozytywnie 
zdrowy star. W  połączeniu z Seve- 
ry Tablecikami na kaszel, wyleczy 
on zaziębienie w głowie i Ia-grypę 
w jednym dniu. Cena 25 ct. i 50 
ct. Tableciki na kaszel 25 ct.

Na sprzedaż u wszystkich apteka
rzy, lub posłane wprost od fabry
kanta W .  F. Severy, CedarRapids, 
Iowa, za nadesłaniem ceny. Spytaj
cie się waszego aptekarza o nasz. ka
lendarz na rok 1903. Posy łam y tak
że na żądanie.

R M N E U S T A B T l
I^ C a r q .-a e t te  ta.1.
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Co Zrobione
B yć Może

Podczas Naszej Sprzedaży U- 
przątającej.

Sprzedajemy:
Męzkie $25. 
Męzkie $20. 
Męzkie $18. 

Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 

Męzkie 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i clrłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce 
Męzkie i chłopięce

00 ubrania i palta p o .......................  $ 2 0 .0 0
00 ubrania i palta po.................   1 6 .0 0
00 ubrania i palta po   1 4 .4 0
$15.00 ubrania i palta..................................$ 1 2 .0 0
$12.50 ubrania i palta................................  1 0 .0 0
$10.00 ubrania i palta...............................  8 .0 0

$8.00 ubrania i palta  ................................ 6 .0 0
$6.50 ubrania i palta............   5 .2 0
$5.00 ubrania i palta...............................  4 .0 0

$5.00 spodnie p o .........................  4 .0 0
$4.00 spodnie p o .................................................$ 3 .2 0
$3.50 spodnie p o ................................................  2 .8 0
$3.00 spodnie po................................................  2 .4 0
$2.60 spodnie po................................................  2 .0 0

$2.00 spodnie po ..................  1 .6 0
$1.50 spodnie p o ...............................  ... 1 .2 0
$ 1.00 spodnie po   ...........................    8 0 c

Specyalue 
I sprzedaży.

ta ceny tylko podczas obecnej

D o  K a l i f o r n i i  
R o z u n m i e

Dwie trzecie ludzi, którzy udają się do Kalifornii 
odbywają podróż w turystowym wagonie sypial
nym. Jest to rozumny sposób podróżowania —  
niemal tak wygodny jak wagon „p a ła co w y ”  i zna
cznie mniej kosztowny.

Rock Island turystowe wagony operowane są tak 
przez „S cen iczn y”  jak i „ F o łu d u io w y ”  kierunek—  
dziennie via Kansas Ctty i El Paso; dwa razy w ty
godniu via Colorado Springs i Salt Lake City.

W agony , które opuszczają Kansas City w Wtorki 
Środy i Piątki, oraz dwa wagony idące przez linię 
„Scen iczn ą  kierowane gą osobiście. W szystkie z 
nich idą wprost do Ka forn ii  bez zmiany. Pełne 
informaoye w wszystkich R ock  Island biurach bile
towych lub piśmiennie od

L .  A l l e n ,  C i .  I L  J C .  ( T . j i n e s  e a s t  o f  
M i s s o u r i  R i v e r ,

C h i c a g o ,  111
, )


